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NIKITA NORI KOALICINES VALDŽIOS LAOSE
ASTRONAUTAS CARPENTER SUSITIKS 
SU KORESPONDENTAIS SEKMADIENĮ 

"Mercury0 projektuotojai tiria bandymo trūkumus
CAPE CANAVERAL, Fla. — Antrasis Amerikos erdvių ke

liautojas M. Scott Carpenter sekmadienį susitiks su korespon
dentais papasakoti apie savo kelionę, kurioj dramatiškų momentų 
buvo gausiau, negu pirmojo astronauto John Glenn žygyje. Iš
traukus jį iš vandens ir nugabenus į lėktuvnešį Intrepid, jį pa
ėmė savo globon sveikatos ekspertai-gydytojai, psichiatrai, psi
chologai nustatyti kūno ir dvasios reakciją į tokius neįprastus 
žmogaus organizmui žygius, kaip raketų kelionės. Astronautas 
sako, kad jo sveikata ir savijauta yra ko puikiausia.

PHOUMA BANDYS SUVESTI KOMUNISTUS
IR JU PRIEŠUS Į BENDRĄ VYRIAUSYBE 
JAV karių išlaipdinimas Tailande apsunkino "taikos" 
derybas, priekaištauja Sovietų Sąjungos diktatorius 

MASKVA. — Nikita Chruščevas penktadienį kalbėjo apie 
taikos atstatymą Laose, pasisakydamas už Amerikos pastangas 
sudaryti bendrą koalicinę vyriausybę iš visų trijų besirungiančių 
grupių — antikomunistų, komunistų ir neutraįistų. Jis tačiau 
priekaištavo Amerikai, kad ji pakenkė pastangoms atstatyti tai
ką Laose, pasiųsdama į Tailandą, Laoso kaimynų, savo kareivių.

“Mercury’’ (taip pavadinta 
erdvių kelionių programa) pro
jektuotojai, norėdami panaudo
ti Carpenterio patyrimą ateities 
kelionėms, stengiasi išaiškinti 
šios kelionės defektus, kad jų 
būtų galima išvengti sekančia
me skridime.

Sunkumas reguliuoti kapsu
lėj temperatūrą pasireiškė ir 
pirmojoj kelionėj (Glenno). Per 
tris mėnesius pasiruošimo ant
rajai kelionei, šis defektas, kad 
ir nelabai pavojingas, nebuvo pa
šalintas. Baigiant Carpenteriui 
pirmą ratą aplink pasaulį, tem
peratūra kapsulės viduj (astro
nauto kostiume) pasiekė šimtą 
su viršum laipsnių. Antrą ratą 
darant, astronautas temperatū
rą “numušė” iki 70 laipsnių.
Kodėl nusileido 250 ml. toliau

Kitas defektas buvo tas, kad 
astronautas pralėkė apskaičiuo
tą nusileidimo vietą ir nusileido 
Atlante 250 mylių toliau. Wal
ter Williams, bandymų direk
torius, mano, kad tai atsitiko dėl 
netinkamos kapsulės padėties 
erdvėje, kada ji buvo virš Ka
lifornijos pakraščių, kur Car
penter “paspaudė stabdį”, palei
do mažą raketą greičiui suma
žinti, norint atsiskirti iš orbi
tos. Astronautas turėjo nusta
tyti kapsulės leidimosi kampą 
38°, bet kampas su žemės pavir
šium gavosi 8-10 didesnis, lei
dimosi trajektorija išėjo plokš- 
tesnė.

Kapsulė per tai palietė Atlan
tą ne 800 mylių į pietų rytus 
nuo Cape Canaveral, kur laukė 
laivai, bet 1,050 mylių. Jis nu
sileido 135 mylias į pietų rytus 
nuo Portorikos pakraščių.

Be radijo ryšio
12 minučių nuo “stabdžio” ra

ketos paleidimo (12:30 vai.) nu
trūko radijo ryšys. Tai didžiai 
sujaudino milijonus radijo klau
sytojų, bet ekspertai tokią ga
limybę buvo pramatę. Leidžian
tis iš erdvių į žemę, susidaro 
nuo karščio jonų sluoksnys, pro 
kurio radijo bangos nebepraei- 
na.

Nuo to momento prasidėjo 
baugiosios 35 minutės, kol “Mer
cury” .informacijos karininkas 
pik. John Powers nepranešė, kad 
laivyno žvalgybinis lėktuvas, hi- 
droplanas, pagavo radijo signalą 
iš “Aurora 7” kapsulės. Bet iš 
to dar nebuvo aišku, ar astro
nautas yra gyvas ir be pavo
jaus gyvybei. Mechaniškas ra
dijo signalas dirbo automatiš
kai, o tikro radijo ryšio Car
penter nebuvo užmezgęs dėl de
fektų susižinojime. Tik praėjus 
55 minutėms nuo radijo ryšio 
nutrūkimo virš Kalifornijos, 1 :- 
25 v. lėktuvas rado jūroj kapsulę 
ir astronautą, jau išsikrapščiusį 
į mažą guminį plaustą ir mosi
kuojanti ranka.

Trys valandos plauste
Hidroplanas būtų bėdos atve

ju leidęsis į vandenį, bet susi
laikė, viena, dėl vandenyno ban
gavimo, kita, dėl patogesnės pa
galbos iš dviejų helikopterių, 
pakilusių nuo “Impretid” lėktuv
nešio, bėgančio 35 mylias per 
valandą į pagalbą.

Išmesti parašiutais iš lėktu
vo du narūnai, kurie kartu yra 
ir medikai, buvo pasiruošę su
teikti astronautui pirmą pagal
bą, jei būtų reikalinga. Buvo 
išmestas ir daug didesnis plaus
tas. Pagalbos buvo reikalinga 
tik astronauto kapsulė. Kad ji 
nenuskęstu, kol atplauks naikin
tuvas “Pearce”, parašiutininkai 
apjuosė ją gumine plūde. Scott 
Carpenter, išpluduriavęs plaus
te trejetą valandų, buvo įtrauk
tas į helikopterį ir 4:55 vai. nu
gabentas į lėktuvnešį.

šioj kelionėj greičiau kaip 
Glenno susivartojo kapsulės ku
ras, deguonis, reikalingas auto
matiškiems ir astronauto rankų 
manevrams. Dėl šio defekto bu
vo suabejota, ar beleisti astro
nautą trečiam ratui aplink že
mę.

IŠ VISO PASAULIO

Titas laukiamas Maskvoje
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Jugoslavijos parlamento delega
cija turi paruošti dirvą vyriau
sybių vadų vizitams. “Parlamen
tarai” važiuos į Maskvą ateinan
tį mėnesį. (Po to numatytas už
sienio reikalų ministerio Popo
vic kelionė atsakyti į Gromyko 
vizitą. Ir tada bus pribrendęs 
reikalas važiuoti pačiam Titui, 
komentuojama Vakarų diploma
tų sluoksniuose.

Vakarų Indijos federacija
LONDONAS. — Jamaikai ir 

Trinidadui išardžius pirmąjį an
glų projektą sujungti Vakarų 
Indijos (arba Indijų) salas Vi
durinėj Amerikoj į federaciją ir 
ją padaryti Britų tautų bend
ruomenės nariu, planuojama 
nauja federacija be šių dviejų 
didžiųjų salų. Jamaika ir Tri
nidadas nutarė siekti atskiros 
nepriklausomybės. Į naująją 
federaciją įeitų vadinamos Win
ward (“vėjo pusės”) Leeward 
(“užuovėjos”) salos, Barbados 
bei Pamaicos ir Tobago salos.
Sąmokslas nužudyti Juan Peron

MADRIDAS. — Ispanų poli
cija sutrukdė sąmokslininkų pla
nus nužudyti buvusį Argentinos 
diktatorių Juan Peron, kuris ir 
būdamas išsitrėmęs, vadovauja 
peronistų pastangoms įsigalėti 
Argentinos valdžioj. Sąmoksli
ninkai buvę pasiųsti Argentinos 
generolų. Jie mano, kad nužu
džius Peroną, sumažėtų jų var
gai su peronistais. Atsiųsti tuo 
tikslu argentiniečiai patraukė 
ispanų policijos dėmesį ir keletas 
iš jų buvo suimta.

AMERIKA IR SOVIETU SĄJUNGA KALBA 
VIENU BALSU PRIEŠ KARO PROPAGANDĄ 

Įteikė atsišaukimą nusiginklavimo konferencijai
ŽENEVA. — Amerikos delegatas Arthur Dean ir Sovietų 

Sąjungos kolega Valerian Zorin, atmetinėją viens kito nusiginkla
vimo projektus, staiga prabilo nusiginklavimo konferencijoj su
tartine apie karo propagandos pasmerkimą.

Jiedu įteikė savo vyriausybių 
vardu bendrą šešių punktų de
klaraciją, kuria pasmerkiama 
karo propaganda ir karas kaip 
priemonė tarptautiniams gin
čams spręsti. Amerikos-Sovietų 
pareiškime sakoma, kad dabar
tinė karta turi būti auginama 
taikos, savitarpinio pasitikėji
mo ir susipratimo dvasioj.

Viena kalba, kita mano
Zorinas, seniai keldamas karo 

propagandos uždraudimą, turė
jo galvoj paprastus, konkrečius 
dalykus, pavyzdžiui, Amerikos 
radijo stotį RIAS Vakarų Berly
ne. Visa jos niformacija, skir
ta Rytų Vokietijai apie komu
nizmą, Maskvai yra “karo pro
paganda”.

Amerikos delegatas iš pra
džių buvo ironiškas. Jis kalbė
jo konferencijoj, kad Sovietai, 
jei nori tokią propagandą už
drausti, turėtų uždrausti Mark
so, Lenino, Stalino raštus, ku
riuose apie karą kalbama kaip 
neišvengiamą dalyką proletaria
to kovoj su kapitalizmu už val
džią pasauly.

Šią komunistų dogmą kiek re
formavo Nikita Chruščevas, pa
skelbdamas taikingos koegzis
tencijos dogmą, kadangi atvi
ras karas su kapitalistų pasau
liu reikštų jo imperijos sunaiki
nimą. Jis tačiau neišsižada va
dinamų pagal komunistų žargo
ną “šventųjų” karų, revoliucijų, 
maištų, teroro, kokį matome 
Vietname, Laose, siekiant to pa
ties tikslo — užkarti mažu
mos diktatūrą daugumai.

“Savitarpinis pasitikėjimas”
Zorinas daug negalvodamas 

sutiko įtraukti į bendrąją dekla
raciją pasmerkimą kalboms apie 
karą kaip neišvengiamą daly
ką, nors tai ir būtų mokęs jų vy
riausias šventikas Leninas.

Užtat jis priprašė Arthur 
Dean įrašyti į deklaraciją “apie 
šios generacijos auginimą savi
tarpinio pasitikėjimo dvasioje”. 
Senoji generacija, kuri žino, kad 
Sovietai yra sulaužę veik visas 
tarptautines sutartis, tokiai su
gyvenimo propagandai, aišku,

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
★

♦ Imigracijos komiteto pirmi
ninkas Francis Walter įteikė at
stovų rūmui pasiūlymą įleisti į 
Ameriką 6,000 pabėgėlių iš ko
munistinės Kinijos, esančių da
bar Hong Konge. Valstybės se
kretorius Rusk pareiškė prita
rimą.

♦ Iš Alžerijos kasdien išva
žiuoja lėktuvais 200 prancūzų, 
vyriausybei pristačius tam rei
kalui transportinių lėktuvų.

♦ Mirties bausme nuteisto 
prancūzų generolo Edmond Jou- 
haud advokatai reikalauja karo 
tribunolą persvarstyti jo bylą. 
Jei vyr. teroristų armijos vadas 
gen. Šalau buvo nuteistas tik ka
lėjimu iki gyvos galvos, advo
katai nesupranta, kodėl jo padė
jėjas Jouhaud buvo nuteistas 
mirties bausme.

♦ Jugoslavijos užsienio reika
lų ministeris Popovič kitą savai
tę atvažiuos į Washingtoną pa
sitarimams su valstybės sekreto
rium Dean Rusk.

Naujas ambasadorius Formozai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Atsargos admirolas Alan Kirk, 
73 metų, nutarė grįžti diploma
tijom Senato užsienio reikalų 
komitetas jau davė pritarimą 
prezidento pasiūlymui paskirti 
jį ambasadorium į Formozą, prie 
čiang Kaišeko vyriausybės. 
Adm. Kirk yra buvęs ambasa
dorium Sovietų Sąjungoj. Kaip 
finansininko ir turinčio didelių 
interesų su belgais, Kirko pa
skutinių mėnesių neoficiali mi
sija buvo prikalbinti belgų ka
syklų kompaniją Konge (Union 
Miniere), kad ji neremtų Ka- 
tangos provincijos pastangų iš
silaikyti savarankiška valstybe.

netinka. Reikia išauginti nau
ją generaciją, kuri pamirštų ko
munistų klastą, smurtą ir susilp
nintų savo budrumą. Tada išsi
pildys Nikitos žodžiai, kad ko
munistai palaidos kapitalistus 
be karo.

Iš chuliganų 
į didvyrius

Toks yra M. Scott Carpenter
Naujasis erdvių didvyris M. 

Scott Carpenter pats prisipažįs
ta, kad jaunystėj jis buvo nie
kam vertas, tingėjo mokytis, 
slampinėjo gatvėmis, vogdavo 
krautuvėse. O kai įsitaisė “cus
tom made” Fordą su vogtomis 
dalimis iš įvairių garažų, pasi
darė plentų pabaisa.

Jis gimė prieš 37 metus Boul
der farmoj, Colorade, pakriku- 
sioj ūkininkų šeimoj. Motina, 
būdama džiovininkė, ilgus me
tus praleido sanatorijoj. Tėvas 
atsiskyrė ir vėliau vedė kitą mo
terį. Kol dar buvo gyvas sene
lis, jis turėjo šiokią tokią prie
žiūrą ir patarėją. Jam mirus, 
Scott pasijuto vienišu vilku. Abu 
tėvai tebėra gyvi, pilni pasidi
džiavimo sūnaus išgarsėjimu pa
sauly.

Būdamas 21 metų, buvo išva
rytas dėl blogų pažymių Colora
do universiteto. Pasidarė pa
prastu darbininku, plytnešiu prie i 
statybos darbų. 1946 metais jis 
gavo gerą pamoką už pramušt
galvišką važiavimą automobiliu. 
Važiuojant iš baliaus 80 my
lių per valandą greičiu, jis už
migo ir atsibudo po 4 dienų li
goninėj. Jis nuvirto kūliais į 
100 pėdų daubą. Kovodamas su 
mirtim, jis ėmė galvoti apie gy
venimą. Išėjęs iš ligoninės, po 
poros metų pasipiršo kino tea
tro vietų rodytojai Rene Price, 
ją vedė ir susilaukė penketą vai
kų, iš kurių vienas mirė.
Melavo apie universiteto baigimą

Naujasis erdvių didvyris pri
sipažįsta, kad jis stengdavosi 
“sudaryti įspūdį”, kad jis yra 
baigęs universitetą. Tą “įspūdį” 
jis sudarė ir aeronautikos-erd- 
vių agentūrai (NASA), renkant 
kandidatus į astronautus. NASA 
dabar pripažino, kad tai yra klai
da. Bet Colorado universitetas 
pažadėjo suteikti diplomą po is
torinio žygio praeitą ketvirta
dienį ir pamiršti jo nenusiseku
sius egzaminus apie termodina
miką.

Toji “klaida” buvo perimta iš 
laivyno dokumentų. Carpenter, 
stodamas į laivyno aviacijos mo
kyklą, pasakė esąs baigęs uni
versitetą. Po Korėjos karo, kur 
jis vadovavo žvalgybinių lėktu
vų eskadrilei, jis perėjo į lėktu
vų bandytojų mokyklą Patu
xent River, Md., ir laivyno avia- 

Hong Konge mažėjo 
pabėgėlių antplūdis

Kinijos komunistų valdžios 
elgesys — vis dar neaiškus

IIONK KONGAS. — Ketvir
tadienį, po komunistų įspėjimo, 
kad jie nebeleis kinams bėgti į 
Kongą, atbėgo apytikriai tiek 
pat žmonių, apie 4,000. Penkta
dienį bėglių buvo perpus mažiau.

Nuo šio mėnesio pradžios iš 
Kinijos atbėgo 65,000 žmonių. 
Anglų policija, padedant kariuo
menei, 57,000 sugaudė ir išvežė 
atgal į Kiniją. Tad iš to masi
nio antplūdžio, kurį anglai vaiz
duoja kaip nepakeliamą naštą 
Hong Kongui, liko 8,000 pabė
gėlių. Gi Formoza sutinka įkur
dinti 50,000, Amerika žada įsi
leisti keletą tūkstančių, mokan
čių amato arba tinkančių darbui.

Anglija turi palyginti gana ge
rus santykius su Peipingu; už tai 
jis nė nekelia klausimo apie 
Hong Kongo kolonijos grąžini
mą, kai tuo tarpu nuolat reiš
kia pretenzijas į Formozą, japo
nų valdytą salą, atitekus čiang 
Kai šėkui po karo pagal Roose- 
velto susitarimą su Stalinu.

Ji kreipėsi į Peipingą sulai
kyti pabėgėlių plūdimą. Leisti 
pabėgti iš “rojaus” yra negirdė
tas dalykas komunistų pasauly, 
kur žmogus laikomas valstybės 
nuosavybe ir gaudomas, kaip 
ir gyvulys, ištrukęs per tvorą.

♦ Iš SSSR karo ministerio R. 
Malinovskio kalbos apie arogan
tiškus generolus daromos išva
dos, kad Chruščevas ruošiasi va
ryti iš armijos nepatikimus vir
šininkus, nenorinčius pripažinti 
partijos politrukų autoriteto.

Sovietai seka JAV 
atominius bandymus 
Trys specialūs laivai Pacifike

HONOLULAS. — Amerikos 
laivynas skelbia, kad trys Sovie
tų Sąjungos laivai, aprūpinti 
moderniškiausiais aparatais ir 
išradimais, gnipinėja Amerikos 
atomominių bombų bandymus 
Pacifike.

Sovietų laivai laikosi atokiai 
uždraustos zonos, tarptauti
niuose vandenyse, kur jie turi 
pilną teisę plaukioti. Nors Ame
rika ir žino jų tikslus, bet ne
gali jiems nįeko padaryti.

ei jos bandymo centro eletronikos 
skyrių.

Jo leitenanto komandieriaus 
laipsnis yra ketvirtas, pradedant 
nuo “ensign”.

(Po -šio laipsnio laivyne seka 
jaunesnio ir pilno leitenanto 
laipsnis. Kapitono laipsnis lai
vyne lygus pulkininko, o pil
no komandieriaus — pulk, leite
nanto) .

Buvęs premjeras neutraįistų 
vadas princas Souvanna Phouma 
atskrido iš Paryžiaus per Lon
doną ir Burmą namo bandyti iš 
naujo tokią vyriausybę sudaryti. 
Jo pusbrolis princas Souphanou- 
vong, vadovaująs komunistų su
kilėlių armijai Pathet Lao, jau 
yra davęs pasižadėjimą dalyvau
ti taikos derybose ir koalicinės 
vyriausybės sudaryme.

Kad Amerika griežčiau pa
spaustų Laoso antikomunistinę 
vyriausybę išsiskirstyti ir susi
lieti į vieną su komunistais ir ne- 
utralistais, Soupganouvong su
stabdė puolimo veiksmus, pasi
stūmėjus šimtą mylių į vyriau
sybės teritoriją nuo paliaubų li
nijos, pravestos praeitų metų 
gegužės mėnesį.

Taip žadėjęs Kennedžiui
Apie Laoso problemos spren

dimą Nikita Chruščevas penkta
dienį kalbėjo savo piliečiams per 
radiją ir televiziją. Jis priminė, 
ką sakė praeitų metų birželio 
mėn. prezidentui judviejų kon
ferencijoj Vienoj, Austrijoj.

Maskvoje Vakarų korespon
dentai mano, kad Chruščevas da
vė viešą pareiškimą apie Laosą 
prašant Anglijai ir Amerikai, 
kad parodytų pasauliui ir ypač 
Laoso komunistams, kaip Sovie
tų vyriausybė galvoja. Vakarų 
šalys yra pasižadėjusios spaus
ti savo ruožtu Laoso antikomu
nistinę vyriausybę. Prezidentas 
Kennedy ketvirtadienį Laoso 
reikalu posėdžiavo su valstybės 
sekretorium ir jo padėjėju Har- 
rimanu, Tolimųjų Rytų skyriaus 
viršininku valstybės departa
mente.

JAV maišosi j laoso 
valdžios reikalus
Santykiai nuolat blogėja

VIENTIANE, Laosas.—Ame
rikai atrodo, kad pats didžiau
sias užsispyrėlis prieš koaliciją 
su komunistais yra vicepremje
ras gen. Nosavan Phomui. Jis, 
būdamas armijos ir policijos mi- 
nisteriu, yra faktiškas Laoso val
dytojas.

Prieš keletą dienų valstybės 
departamento Tolimųjų Rytų 
skyriaus viršininkas Averell 
Harriman buvo iššaukęs Wash
ingtone Laoso ambasadorių ir 
jam išdėstė, kad Amerika nebe
duos Laoso vyriausybei pagal
bos, kol nepasitrauks iš vyriau
sybės gen. Nosavan Phoumi. 
Laoso valdžiai, žinoma, nepatiko 
toks Amerikos maišymasis į vi
daus reikalus.

Harrimano patyrimai lankan
tis Laose, yra liūdni. Generolas, 
kuris 1960 metais nuvertė prin
co Souvannos Phoumos neutra- 
listų valdžią, įkeltą prokumunis- 
tų sukilėlių (parašiutininkų ka
pitono Kong Lee), atsisakė pa
siduoti be kovos komunistams. 
Bet be Amerikos paramos Laoso 
antikomunistinė vyriausybė ne
gali išsilaikyti.
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Trečiadienį, gegužio 30, Hapvj Puošimo Dieną - Decoration Day

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE 
bus dideles iškilmes

BUS PAGERBTI LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE PALAIDOTI ŽMONĖS TOKIA IŠKILMIŲ PROGRAMA:

1. Lygiai 11:00 vai. ryto, dūdų orkestrui grojant, pra
sidės eisena aplinkui kapines

2. AMERIKOS HIMNAS, giedos Ona Stephens - Ske- 
veriūtė, visiems dalyviams pritariant

3. Amerikos Legionas pagerbs žuvusius karius
4. MAN GAILA, Ona Stephens - Skeveriūtė giedos solo
5. Kalbės Dr. Pijus Grigaitis
6. ŽMOGAUS AMŽIUS, giedos Lietuvių Evangelikų 

Liuteronų Tėviškės Parapijos Choras, vadovauja
mas muziko Jurgio Lampsaičio

7. Kalbės kun. Ansas T r a k i s
8. TYLOJ TU ŠVENČIAMASIS ir SUDIE giedos Lie- 

tuvių Evangelikų Liuteronų Choras

9. Kalbės Mikas V a i d y 1 a
10. Kapinių vadovybės žodis
11. LIETUVOS HIMNAS, giedos Ona Stephens - Ske

veriūtė, visiems pritariant.

Visi Chicagos ir jos apylinkių lietuviai Kapų Puo
šimo Dienų kviečiami atvykti į Lietuvių Tautines Ka
pines, dalyvauti 11 valandą prosidedančiose iškilmėse, 
išklausyti kalbų, pasiklausyti lietuviškų giesmių ir 
aplankyti lietuvių tautai daug nusipelniusių vyrų ir 
moterų kapus.

Į iškilmes visus tautiečius kviečia

LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ VADOVYBĖ

J. BERTULIS

S. Velbasio baleto studijos vakarui praėjus
“Per kovą — į garbę” (Mairo-1 

nis) veda du keliai: išvidinės 
kovos (kada fiziniai arba dvasi
niai kovojama su savimi) ir iš
orinės (kada “kibirkštys lekia” 
nuo dviejų priešginybių idėjos). 
Gyvenimas be kovos nėra su- 
prantomai įvertinamas. Kovos 
rezultatai — atpildas už pasiry
žimą ir ištvermę. Kovos tikslas 
— užvaldyti sau palankios api- 
linkos patogumus. Patogumai 
teigia satisfaktinį atsigaivini
mą (visokeriopai). Vienok jie 
taipgi veda ir — į išlepinimą. 
Todėl šie rezultatai savo ruoštu 
akyliems duoda aiškią pamoką, 
padrąsinimą į pasiryžimą nau
jai kovai, trumparegiams gi — 
į nuosmukį. Ir šiuo būdu mūsų 
visi keliai kryžiuojasi, narplio- 
jasi, kol dasikapstoma ligi to 
taško, iš kurio yra išėjęs.

Prie tokių kovos rezultatų ten
ka priskirti taipgi ir š. m. ge
gužės 6 d. S. Velbasio baleto stu
dijos mokslo metų pabaigos pa
sirodymą. Programa buvo ši: 
Copelia (vienas iš Leon Delibos 
parašytų 3 baletų, kurie turėjo 
Paryžiuje ypatingus pasiseki
mus) — paskutinis aktas. Atli
ko: D. Geštautaitė, A. Ramaite, 
Simas Velbasis, D. Ruibytė, M. 
Ramaitė, M. Lain, M. Šimkutė

ir K. Žebrauskaitė.
Po pertraukos sekė: Peteliš

kių šokis — muz. A. Kalvaičio 
(atliko 12 mergaičių), čigonės 
šokis — Kraster (atliko A. Gin- 
čauskaitė), Bijūnėlių šokis — J. 
Bertulio (atliko 12 mergaičių), 
“II Bacacio” valsas — Ardidi (11 
mergaičių), Variacija — Čaikov
skio (D. Geštautaitė), ir “žir
gelių polkutė” (12 mergaičių ir 
berniukas V. Lauraitis).

Kaip matome, programa buvo 
labai įvairi. Betgi nesinorėtų 
galvoti, kad gausiai susirinkusi 
publika apsilankė su tikslu pa
matyti rafinuotų solistų choreo
grafijos ekspresijos. Iš publikos 
veidų galima buvo pastebėti, kad 
jie nei nebuvo nusistatę išvys
ti zenitinio aukštumo balerinų 
(Duncan, Pavlova) pasekėjų pa
sireiškimus ekzaltacijos formo
je, bet apsilankė su tikslu pa
matyti pagrindinės plastikos 
mokyklos pumpurėlių natūra
laus grakštumo įtakos grožį, ku
rį vedėjas S. Velbasis įvedė į 
muzikos disciplinos rėmelius. 
Juk mergaitėms tai yra didelės 
svarbos objektu. Tėvai, leisda
mi savo dukras studijuoti ba
leto plastinių judesių, vargu ar 
kas turėjo minčių iš jų padarius 
balerinomis. Amerikos mokyk-

Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visų taupymo

ant Bonus 
sąskaitų

MIDLAND SflVIOGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

lose, deja, kūno kultūros judesių 
pamokų neduodadama. Mergai
tėms gi grakštumas yra antra
sis, gal net pirmasis “kraitis”, 
kurį pačios turi įsigyti bekovo- 
damos su savimi. Gyvenimo 
praktika rodo, kad pirm negu pa
žinsi žmogaus vidujinį stovį, 
orientuojamasi iš jo paviršuti
niškumo. Tiesa, šiame amžiuje 
pasaulyje viskas yra perpildyta 
apgaule (lyg politika), vienok 
jaunos mergaitės poelgis, pokal
biai, judesiai yra nepaslepiamas 
įrodymas josios sielos atspin
džio. Retos lietuvaitės tuo ap
gauna savo tikrąjį draugą. To
dėl baletinė plastika ypač Ame
rikoje mergaitėms duoda grožiui 
svarbų papildymą.

Taip samprotaujant, ar gali
ma duoti kokių priekaištų šiam 
baleto studijos pasirodymui?!

Kai kam gal krito į 
akis kai kurių mergaičių suvar
žytas valso šuolis, nepreciziškas 
ritmas (kai partnerės iškėlė mer
gaites, arba mažyčių mergaičių 
šokyje), taipgi — kad solistei 
čigonės šokyje paslydo sužeisto
ji koja ir t. p. Bet, ar šiuo at
veju mes nepergyvenome drau
ge su jomis?! Visos turėjo ge
riausius norus pareikšti tobulai 
savo įgytų žinių rezultatus. Bet, 
juk gyvenimas turi taipgi ir sa
vo pretenzijų! Nejaugi neturi
me paklusti gyvenimo įstatam ?! 
Kai kas taipgi gal pastebėjo, 
kad šie gyvenimo atžalėliai ėmė 
dairytis iš sceųos į salę. Auklė
jimo atžvilgiu tas irgi pateisi
nama: jos norėjo pamatyti sa
vųjų giminių, kad pradefiliavus 
įgytąsias žinias. Kita mergytė 
matomai pati sumanė pasigrožė
ti savimi, ir užsimiršo, kad jau 
laikas įstoti. O laikas bėga, rit
mas gi yra laiko mastelis, tad ji 
ėmė šokti truputi laiką nustū
musi. Ne vienas iš to vien tik 
nusišypsojo, bet ne piktybiniai.

Tiesa, menas nepripažįsta pa
sigailėjimo. Jis įgyjamas vien 
tik po intensyvios kovos. Jis 
taipgi nėra gailestingas pateisi
nimui apystovas, sąlygas, me
džiagą ir t. t. Vienok ir čia, pirm 
negu pasiekti tobulumo, reikalin
gas eksperimentas. (Ar ne tas 
patsai procesas vyksta su šiądie- 
nine aeronautika, su atominėmis 
ir kt. ?) Nors ši mintis kartoti
nai keliama, bet kai kam ji te
bėra nauja: Kimbama, pavyz
džiui prie operos. O1 vistik per 
tai net svetimieji rado, kad tu
rime gražių jėgų, ir juos kvie
čia net į savo koncertus. Taigi 
opera yra tinkamiausia vieta to
bulėti, priešingai šios jėgos ims 
trūnyti, neturėtų pažinimo aks
tino. Tiesa, be gražių pastabų 
negalima tobulėti, nes patsai ne 
visą gali pastebėti. Vienok

mums asmeniškai nederėtų vie
šai perstipriai plakti, žinant, kad 
tai yra vien vargo idealistai, ku-
rie tam aukojasi užmiršdami sa
vo patogumų (nors jų jau buvo 
išsikovoję). Juk jie nėra sam
domi profesionalai, kurie uždir
ba net šimtus per dieną, ir jokių 
kitokių pareigų neturi. Deja, 
čia ir yra neginčytinas loginis 
centras mūsų gyvenimo, kuris 
be kovos nėra tinkamai supran- 
tomas ir įvertinamas. Jeigu tau 
iš rankų kardą išmuš, mokėk 
susirasti kitą (Ivanhoe). Todėl 
kovoje turime irgi pripažinti gy
venimo teises. Vienok niekuo-
met neieškokime savo užtarėjų 
pas sliekus. Smarkiausioji gi 
kova yra dvasinė, meno kova. 
Be priešginybių niekur nebuvo 
ir nebus apsieita. O tie menki 
netobulumai S. Velbasio baleto 
pasirodyme, yra vien tik šva
raus vandens putkšlai, kurie kai 
kam tuo metu gal ir privertė pri
simerkti, bet — tai buvo tik lai
kinai.

Atpigino gazoliną
Nuo vakar dienos daugelis 

Chicagos gazolino stočių atpi
gino gazoliną dviem ir net ke-
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ROCKFORD. ILL.
Parengimų salėse sezonas

iProf. Friedrich von Hayek 
išvyksta į Vokietiją

baigėsi
Oras atšilo, medeliai sužaliavo 

ir gėlės suklestėjo, žmogų trau
kia prie ežerų ir į miškus. Ke- 

| lėtą mūsų tautiečių jau antra 
savaitė kaip meškerioja Wiscon- 
sino ežeruose. Nuvažiuoti su bė
riu, kaip senovėje, tris šimtus 
mylių reiktų važiuoti keletą die
nų, o automobiliu saulei tekant 
išvažiavus, jau gali valgyti sa
vo sugautos žuvies pietuš.

Fabrikai atostogų metu neuž-

turiais centais galionui. Atpi- Į 
ginimas įvyko po to, kai dau- ■ 
gumas didžiųjų kompanijų j 
atpigino urmo kainas. Dabar 
paprastos rūšies (regular gra
de) gazolinas vietoj 32.9 cen
tų parduodamas po 29.9 c., o 
premium rūšies vietoje 36.9 po | 
33. 9 centus, kai kurios stotys

sidarys. Įmonių viršininkai sa-1 
vo tarnautojų atsiklausia, kada 
kas nori imti atostogas; vieni 
užsirašo pavasarį, kiti liepos, 
rugpiūčio mėnesiais, o kiti tik 
rudenį ir važiuoja prie Mississi
ppi ančių šaudyti.

Paskutinį pobūvį po stogu —• 
Lietuvių Klubo salėje suruošė 
Vyrų choras. Tai buvo šampa
no vakaras praėjusį sekmadienį. 
Salė buvo ypač gražiai išpuošta, 
kaip vestuvių nuotaka. Mūsų!

| energingi vyrai — Justinas Bu-1 
j belis, Jonas Markūnas, Stasys ■ 
Tikuišis ir dvi jaunos panelės 
Špokaitė ir Gruodytė dirbo visą 
dieną. Stalai buvo apkrauti vi-, 
šokiais valgiais, gėlės ir magiš-! 
kos lemputės sudarė nepapras-, 
tai jaukią nuotaiką. Muzika į 
linksmindama traukė svečius< 
prie valsų ir polkų. Tik gaila, i 
kad po tokio didelio prisirengi-; 
mo svečių nelabai daug dalyva-

Chicagos universiteto Qua
drangle klubas surengė atsis
veikinimo banketą profesoriui 
Friedrich von Hayek, pasauli
nio garso ekonomistui.

Prof, von Hayek atvyko į 
Chicagą prieš 17 metų. Per 
visą tą laiką jis profesoriavo 
Chicagos universitete. Bet štai 

j dabar apsisprendė grįžti Eu- 
1 ropoti, iš kur jis ir yra kilęs. 
I Birželio mėnesį jis apleis Ame
riką ir vyks į Vokietiją, kur 

j Frieburgo universitete užims
profesoriaus vietą.

Savo atsisveikinimo kalboje 
prof, von Hayek pareiškė, jog 
nėra pavojaus, kad Amerika 
praras laisvę. Tačiau jis nesąs 
optimistas Amerikos politikos 
atžvilgiu.

vo žadėję atvykti, bet priešin
gas vėjas, matomai, juos nupūtė 
nuo Rockfordo į kitą pusę.

žvalgas

parduoda paprastąjį po 28.9 vo.. Iš Chicagos, rodos, buvo at- 
c., o premium po 31.9 galionui, vykę keletą porų. Daug kas bu-

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

------------  —.— --- --------- ....------ ----- — ,
JAU TŪKSTANČIUS METU ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 

ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.
Mes rekomenduojame sekančias:

rtw Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

1% mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimu paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

Įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York. N. Y.
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10:30 vai. ryto gėlių padėjimas prie Laisvės Kovų paminklo 
Jaunimo Sodelyje.

11 vai. pamaldos Lietuvių Jėzuitų koplyčioje, 5620 So. Claremont
Avenue, Chicagoje, už tragiškai žuvusius Suvalkijos ūkininkus 1935-37 m

12 vai. Prel. M. Krupavičiaus pranešimas ir kita susirinkimo programa Jau 
nimo Centro salėje.

Kviečiami visi: svečiai ir patys ūkininkai.
Ruošia: LIETUVIŲ ŪKININKŲ SĄJUNGA

VISI i

Lietuviu Ūkininku Šventadieni
SAULĖTĄ FLORIDĄ APLANKIUS

Kubiečiai ir kiti dalykai
Miami mieste dabartiniu lai

ku kubiečiai knibždėte knibžda. 
Jų visur pilna, jie visur maišosi. 
Jei mestum akmenį, tai tikrai 
pataikytum kubiečiui, o ne kam 
kitam. Bent taip pradedi galvo
ti, kai į vidurmiestį nuvažiuoji. 
Atrodo, jog čia vien tik kubie
čiai, — daugiausia tik ir tesigir
di ispanų kalba.

Prieš kurį laiką Castro paskel
bė, jog kubiečiai svetur išva
žiuoti tegalėsią iki tam tikro 
laiko. Tad, kas nori tai padary
ti, turi iki to laiko susitvarkyti 
ir sutvarkyti kelionės reikalus. 
Svarbiausia, turi nusipirkti bile- 
lus ir už juos sumokėti per Ka
nados banką (Royal Bank).

Miami kubiečiai tuoj subruz
do ir pradėjo daryti žygius, kad 
jų giminės ar draugai galėtų iki 
paskirto laiko išvažiuoti. Jie 
siuntė į Kanados banką pinigus, 
kaip to buvo reikalaujama, bei 
apsirūpino reikalaingais doku
mentais.

Bendrai imant, kubiečiai da
ro neblogą įspūdį. Apsirengę jie 
itin švariai, o kai kurie ir gana 
elegantiškai. Tačiau, kaip ilgai 
jie galės pasilikti Miami mies
te ir jo apylinkėse, tai klausi
mas. Pritapti čia pebus lengva, 
juo labia nemokant kalbos. Be. 
to, iš viso paklausa įvairios rū
šies darbininkams nėra jau la
bai didelė.

Gražiame Miami parke 1960

m. miestas dedikavo vadinamąjį 
“Draugingumo žibintuvą”, kuris 
dega dieną ir naktį. Dienos me
tu šviesa priblėsusi, neįspūdin
ga, bet naktį ji tikrai daro di
dingą įspūdį. Kubiečiai, praei
dami pro tą žibintuvą, nusilen
kia, atiduodami pagarbą.

Netoliese yra didelis pamink
las, ant kurio surašyti pasižymė
jusių žmonių vardai. Nepapras
tai būdingi prezidento F. D. Roo- 
sevelto žodžiai, kurie išrašyti 
paminkle. Štai jie: “It is far 
better to die on our feet then 
to live forever on our knees”.

Kaip žodžiai tinka mūsų lai
kams !

Miami mieste išbuvau penkias 
savaites, kurios prabėgo lyg koks 
sapnas. Ak, kaip tas laikas bė
ga!

Esu labai dėkingas ponams 
Petrui ir Onai Bukiams (1443 
So. Miami av.) už malonią vieš
nagę. Sutikau pas juos čikagie- 
čius Paul Dalen, Paul Balčiūną, 
Juozą Strazdą ir Vincą Rušins- 
ką. Visi mes Velykas praleido
me pas Valeriją Venskus (2730 
S. W. 13th st.), malonią, svetin
gą ponią.

Lietuvių klubas
Lietuvių klubas (3655 N. W. 

34th st.) vis labiau ir labiau ima 
garsėti. Jis darosi lyg ir Miami 
lietuvių centru, kur vyksta vi
sokie parengimai, pobūviai ir 
šiaip pasižmonėjimai. Jis dabar

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Crane Savings anų Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT•p Ta /V accounts
Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują musę namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną , _ 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. 
šeštad.

Giedos Lietuvių Tautinėse Kapinėse

LIETUVIŲ EVANGELIKŲ LIUTERONŲ TĖVIŠKĖS PARAPIJOS CHORAS, kuris šiais metais švenčia savo dešimtmetį, Kapų 
Puošimo dieną giedos Lietuvių Tautinėse Kapinėse. Iš kairės sėdi: Martynas Lacytis, choro steigėjas bei ilgametis dirigentas, 
kompozitorius Vladas Jakubėnas, suharmonizavęs chorui visą eilę liaudies giesmių, Jurgis Lampsaitis, dabartinis dirigentas. 
Antroj eilėj: šrėderis, Jurgaitytė, dr. Trakienė, Br. Variakojienė, L ir Zelma žemaitaitytė, A. Buntinaitė, M. Nauburienė, I. 
Laisvėnaitė, L. Srugytė, G. Idzelytė, M. Dičpinigaitienė, I. Pėteraitienė, R. Laisvėnaitė, Gibišaitė, A. Mikaitytė, III eilėj, Bor- 
maitė, R. Srugytė, A. Puknaitytė, M. Simaitytė, L. Jablonskytė, A. Trumpjonaitė, Holenderytė, žemaitaitytė, R. Puodžiūtė, B. 
Leiputė, Kalvaitytė, K. Srugytė, A. Drejerytė, Mikelaitytė, I. Srugytė, Leonas Gružas, choro valdybos pirmininkas, pask. eilėj, 
Mikelaitis, Jankus, žemaitaitis, Burokas, Enzinas, Holenderis, Jurkšaitis, Bliskis, Juzaitis, Valdukaitis, Genutis, Noreikis, J. ir 

H. Skvirbliai, V. Bendikas, M. Panaras, A. Jablonsk is, J. Bražinskas, J. Preikšaitis ir Arvydas Puodžius.

žymiai padidintas, pagražintas 
ir modernizuotas. Savo narių 
tarpe jis turi 80 metų amžiaus 
A. Aušrienę ir 85 metų “jaunuo
lį” Mockų. Pasitaikė gegužės 
13 d. Aušrienės gimtadienis. O 
tai, kaip žinia, buvo Motinos die
na. Tąja proga buvo surengtas 
pobūvis. Palinkėta jai visokių 
gėrybių ir ilgiausių metų.

Grįžtant prie klubo, tenka pa
sakyti, kad pats didžiausias jo 
rėmėjas yra “jaunuolis” Moc
kus. Medžiaginiai klubą jis yra 
parėmęs daugiau, negu betkuris 
kitas.

žiemos metu Miami aplanko 
nemažas skaičius lietuvių. Suva
žiuoja jie iš įvairiausių koloni
jų. Patartina jiems būtinai ap
lankyti klubą, — ten jie sutiks 
daug lietuvių ir gal savo para- 
piečių ir pažįstamų. Savo tautie
čių tarpe ir atostogos bus malo
nesnės.

Paskutinį kartą Floridą ir 
Miami aplankiau prieš 14 metų. 
Skirtumas didelis. Nekalbant 
jau apie nepaprastą gyventojų 
skaičiaus padidėjimą, atrodo, 
kad ir pats klimatas pasikeitęs. 
Tada vis lijo ir lijo. Lietus tik
rai buvo įkyrus ir gadino ūpą. 
Dėl drėgmės labai nemalonios 
būdavo naktys. Šį kartą oras 
pasitaikė labai gražus. Nakti
mis tiek atvėsdavo, jog tekda
vo gerokai ir užsikloti. Paty
riau, kad pernykšti metai buvo 
gana sausi, — per tris mėnesius 
visiškai nebuvo lietaus.

bai prieinamą kainą gauti kam
barį. Yra vietos ir automobi
liam pasistatyti. Vadinasi, visi 
patogumai. Pravartu dar pri
minti, jog pas jį rasite Naujie
nas, Keleivį, Tėvynę ir kitus lie
tuvių laikraščius. Klauskite “for 
George”.

C. K. Braze-Brazevičius
Savo laiku Naujienose nuolat 

būdavo pranešimų “Iš Saulėtos 
Floridos”. Tai būdavo korespon
dencijos, po kuriomis pasirašy
davo C. K. Braze. 2

Tarp kitko priminsiu, kad pa
čiame Miami vidurmiestyje (229 
S. W. 7-nd) geras lietuvis laiko 
viešbutį. Pas jį galima už la-

Tačiau jau kuris laikas tų ko
respondencijų nebesimato. Su
žinojau ir priežastį, kodėl C. K. 
Braze paliovė rašęs korespon
dencijas. Dalykas tokis, kad jis 
jau nebegyvena Miami mieste. 
Iš St. Petersburg parašiau jam 
laišką į Miami, pareikšdamas 
norą jį aplankyti. Pb kurio laiko 
g avau atsakymą, bet ne iš Mia
mi, o iš Eustis, Fla. (1720 South 
Grove).

Dabar bus aišku, kodėl p. 
Braze nieko neberašo. Išsikėlęs 
gyventi iš Miami, kur daugiau
sia lietuvių gyvena ir kur reiš
kiasi didžiausias veikimas, jis 
lyg liko atskirtas nuo lietuvių 
veikimo. O tai reiškia, jog ži
nių šaltiniai dabar jam nebėra 
prieinami.

Atsakydamas į mano laišką, 
p. Braze būtinai kvietė užsukti 
pas jį. žinoma, jo kvietimą mie
lai priėmiau. Tačiau pirma nu
tariau 
Braze 
gą.

reikėjo “susiprasti”, — vadina
si, metas buvo pagalvoti ir apie 
namučius. Juo labiau, kad grįž
damas į Kaliforniją dar norėjau 
vienur kitur sustoti.

Per penkias savaites turėjau 
progos su daugeliu lietuvių su
sitikti, — sutikti daug pažįsta
mų ir naujas pažintis užmegsti. 
Labai malonu man buvo sutikti 
ir pasisvečiuoti pas Petrą ir Oną 
Bukius (1443 S. Miami av.). La
bai veiklūs ir draugiški žmonės. 
Svečiams jie turi ir kambarių, 
kuriuos nuomoja už labai priei
namą kainą. Abu dainuoja cho
re, o Petras yra net choro pir
mininkas. Užsiprenumeravo 
Naujienas.

Tačiau šiaip gana judri.
Atsisveikinant visi klausė, 

kada vėl Floridą aplankysiu ? 
Atsakymas, žinoma, buvo trum
pas: Nežinau!...

šia.proga visiems, visiems ta
riu širdingiausią ačiū!!

Pas ponus Braze e
Kai sustojau Eustis, Fla., pas 

ponus Braze, tai ten užtikau ir 
jų sūnų,, daktarą A. Braze ir jo 
žmoną. Jie buvo atvažiavę iš 
Rockfordo (III.) Motinos dienos 
proga. Abu labai draugiški ir 
malonūs.

Kaimynystėje gyvena ir ponų 
Braze dukterys, kurias taip pat 
aplankiau. Sako, norime būti ar
čiau tėvelių, kurie jau pusėtinai 
amžiaus turi.

Ponai Braze priėmė mane lyg 
savo vaiką. Atsisveikinant net 
ašaros akyse sužibėjo. Visam 
Naujienų štabui siunčia daug, 
daug labų dienų.

Braze dar gana judrus, tik jo 
viena akis sušlubavo. Tokia pat 
bėdą turi ir ponia Braze.

Važiuojant per Floridą (šiau
rinę jos dalį) matėsi milžiniški 
ūkiai, kur ganosi daugybė kar
vių. Ganyklos ten labai geros. 
Georgia valstijoje avižos, miežai 
ir rugiai jau buvo prinokę. Vie-Bevažinėdamas po Miami L J_ _________

Beach, buvau užsukęs pas ponią j tomis jau juos piovė ir kūlė.
Eleanorą Smith. Turi gražų ke
turių apartamentų namą (235-76 
St.). Skundėsi sveikata. Prieš 
dvejetą metų susižeidusi koją ir 
iki šiol dar visai nepasveikusi.

Tennessee valstijoje javai dar 
neprinokę, nors jau gana arti to. 
Skirtumas buvo pastebiamas iki 
pat Chicagos.

K. G. Urnežis

aplankyti Miami, o pas 
užsukti pakeliui į Chica-

Kelionė į šiaurę
Po penkių savaičių viešnagės

UNion 6-9206

43 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

pinigų GI (veteranų)Turime daugybę
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

„ 9 „ 8 ,, 
„ 9 „12:30

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ^ntre.

Current Dividend up to 4%%

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
President

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman VALANDOS:

Pirmad. ir ketvirt. 
9 ryto iki 8 vai.
Antrad. ir penktad.__
9 ryto iki 4 p. p. Šešta
dienį nuo 9 ryto iki 12 
vidudienį. Trečiadieniais 

uždaryta.

nuo 
vak. 
nuo

Chicago Savings
6245 South Western Avenue, 

i

and Loan
Chicago 36

Association
GRovehill 6-7575

STANDARD 
j FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois X r ' / 

Virginia 7-1141
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Naujas JAV triumfas erdvėje
Ketvirtadienį, gegužės 24 dieną, astronautas Mal

colm Scott Carpenter, iškeltas erdvėn iš Cape Canaveral 
bazės Floridoje, mažiau kaip per 5 valandas apskrido 
tris kartus aplink žemės rutulį ir laimingai nusileido 

vandenyne. Amerikos laivyno helikopteris su
rado jį beplūduriuojantį guminiame plauste ir išgriebė 
iš vandens, sveiką ir gerai nusiteikusį.

Astronautas Carpenter atliko visai panašią kelionę 
erdvėje, kaip trims mėnesiais anksčiau John Glenn. Tuo 
JAV įrodė, kad tokios rūšies erdvės žygių pasisekimas 
yra ne atsitiktinas dalykas, o gerai suorganizuoto ir rū
pestingai suplanuoto darbo vaisius. Carpenterio, kaip ir 
Glenno, žygio paruošime ir įvykdyme dalyvavo tūkstan
čiai mokslininkų, inžinierių ir išlavintų mechanikų su ga
linga JAV vyriausybės pagelba. Joks paskiras asmuo, jo
kia privatinė kompanija, nors ir dar kaip turtinga ir di
delė, to padaryti nesugebėtų.

Tačiau astronautas Carpenter vis dėlto užsipelnė 
didvyrio garbę. Jisai buvo parinktas, kaip žmogus, turįs 
reikalingas tokiam žygiui kūno, proto ir sielos savybes, 
ir jisai nesuvylė tų, kurie buvo jį išbandę ir parinkę. Net 
ir jo padaryta nedidelė klaida pradedant leistis žemyn 
— klaida, kurios pasėkoje “Aurora 7” nulėkė 250 mylių 
nuo skirtos jai nusileidimo vietos, — parodė, kaip svar
bus yra asmens vaidmuo, vykdant šitokį milžinišką bei 
sudėtingą projektą.

Mašinos ir instrumentai žmogui padeda, bet anaip
tol nepadaro jo bereikalingu. Žmogaus genijui užmigus, 
kaip bematant sunyktų visa civilizacija. O žmogaus dva
sios gabumai geriausiai vystosi laisvės sąlygose.

Todėl antras Amerikos astronauto žygio pasiseki
mas suteikė didelį noralinį pasitenkinimą bei padrąsini
mą visiems laisvojo pasaulio žmonėms. Jie gavo naują 
nesumušamą įrodymą, kad Chruščiovas niekus tauzija, 
skelbdamas, jog gyvenimo dienos Vakarą šalyse baigiasi.

Tiesa, Sovietų Rusija buvo pralenkusi Jungtines 
Valstybes erdvės užkariavimo srityje. Bet, dėdama pas
tangas paleisti erdvėn savo “sputnikus” ir kosmonautus, 
ji skurde laikė darbo žmones, negailestingai juos išnau
dodama, kad būtų sutaupyti kapitalai, reikalingi tų pro
jektų paruošimui. Panašiai elgdavosi senovėje Egipto 
faraonai, statydindami milžiniškas piramides badaujan
čių vergų rankomis.

O Amerika turi pakankamai lėšų erdvės ištyrimo 
darbams ir erdvės kelionių paruošimams ir dėl jų nė vie
nam žmogui nereikėjo medžiagiškai nukentėti. Kaip tik 
atbulai: tie darbai pakėlė pramonę ir suteikė uždarbį 
daugeliui mokslininkų, inžinierių, mechanikų ir paprastų 
darbininkų; prisidėjo prie jų gyvenimo pagerinimo.

Visuomenei, kuri sugeba, neprievartaudama ir nes-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _  $13.00
pusei metų ............................ $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui ................. $1.50

Užsieniuose
metams  $16.00 
pusei metų ..............  $8.00
vienam mėnesiui.................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Tėlef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Chicago, 1962 m. gegužio mėn.

ALT skyriams ir bendradarbiaujančioms 
organizacijoms

Artėja svarbių lietuviams mi
nėtinų įvykių sukaktys: 1) Bol
ševikų pradėtas lietuvių tautos 
naikinimas 1941 m. birželio 
mėn., 2) JAV Kongreso priim
tos “Pavergtų Tautų Savaitės” 
minėjimas, ir 3) Keturiasde
šimties metų sukaktis nuo JAV 
Lietuvos valstybės de jure pri
pažinimo.

I. ALT Vykd. Komitetas pri
mena, kad 1941 m. birželio 13 
—14 d. d., metams praslinkus 
po Lietuvos okupacijos, Rusi
jos bolševikai pradėjo planingą 
lietuvių tautos naikinimą. To
mis dienomis apie 40.000 Lietu
vos gyventojų, nakties metu, 
buvo okupantų suimti, išplėšti 
iš jų namų ir išvežti iš gimto
sios žemės. Vyrai buvo atskirti 
nuo žmonų, vaikai nuo tėvų ir 
sunkiai įsivaizduojamo kanki
nimo bei teroro priemonėmis, 
tos nelaimingos aukos buvo nu
gabentos į koncentracijos sto
vyklas Sibire, prie Lediniuoto 
vandenyno, Vorkutos srityje ir 
kitur gyventi ir dirbti nepaken
čiamose sąlygose. Mažas tų 
kankinių nuošimtis teišliko gy
vas.

Antrosios okupacijos metu, 
karui pasibaigus, dar didesnis 
skaičius tokiomis pat aplinky
bėmis buvo išgabentas mirčiai; 
o per 20.000 jaunimo, pačių 
bolševikų prisipažinimu, žuvo 
tėvynės miškuose, gindami sa
vo krašto laisvę. Jų lavonai bu
vo tampomi ir niekinami miestų 
aikštėse, jų giminės ir artimieji 
naikinami konclageriuose. Keli 
išlikę gyvi tie kankiniai pasiekė 
vakarų pasaulį. Keli atvyko į 
JAV. Jie gyvu žodžiu .papasa
kojo apie savo patirtus baisu
mus ir okupanto žiaurumą. Tų 
tragiškų įvykių tikrumą patvir
tino ir kai kurie amerikiečiai, 
aplankiusieji savo gimines oku
puotoje Lietuvoje. Bet tautos 
naikinimas tęsiasi ir šiandien, 
nors gal ne tokiu nuožmiu bū
du, kaip Stalino valdžios lai
kais.

Svarbu, kad šita lietuvių tau
tos tragedija būtų žinoma ne 
tik mums, bet ir plačiajai Ame
rikos visuomenei, spaudai, Kon
gresui ir vyriausybės pareigū
nams.

Todėl ALT Vykd. Komitetas 
ragina visus ALT skyrius ir 
bendradarbiaujančias organiza
cijas rengti tragiškų birželio 
įvykių minėjimus, pažymint 
juos atitinkamais pareiškimais 
ir rezoliucijomis.

II. Liepos mėnesio trečioji sa
vaitė JAV Kongreso priimtu 
nutarimu yra skiriama Sovietų 

kriausdama savo darbo žmonių, organizuoti tokius nuos
tabius žygius, kaip astronautų Glenno ir Carpenterio, 
tikrai negresia merdėjimo ir žlugimo pavojus.

Rusijos pavergtoms tautoms 
paminėti.

Lietuva, kaip ir visa eilė kitų 
buvusių nepriklausomų tautų 
Rytų ir Centro Europoje, ken
čia komunistinio Rusijos des
potizmo junge.

ALT Vykd. Komitetas ragina 
ALT skyrius ir kooperuojan
čias organizacijas imtis inicia
tyvos organizuoti “Pavergtųjų 
Tautų Savaitės” minėjimus.

III. Šių metų liepos 28 d. su
kanka 40 metų, kai aisistačiusi 
Lietuvos valstybė gavo JAV pri
pažinimą de jure. To pripažini
mo JAV, nėra atšaukusios ir, 
nors šiandien Lietuva yra oku
puota, bet šio krašto vyriausy
bė laiko jos pavergimą neteisė
tu, prieštaraujančiu civilizuoto 
pasaulio gyvenimo pagrindams 
ir Amerikos užsienio politikos 
principams.

Šitas JAV nusistatymas, iš
laikytas visų šios šalies vyriau
sybių nuo Franklino Roosevel- 
to iki dabar yra svarbiausias 
mūsų vilties šaltinis, kad anks
čiau ar vėliau Lietuva vėl at
gaus laisvę ir atsistatys kaip 
Nepriklausoma ir Demokratinė 
Respublika.

Todėl ALT ragina visur šią 
sukaktį tinkamai paminėti. Ruo
šiamuose minėjimuose atitinka
momis rezoliucijomis ir kalbo
mis reikia pareikšti JAV Vy
riausybei bei Kongresui padė
kas už Lietuvos pavergimo ne
pripažinimą, pasižadant remti 
JAV pastangas kovoje su komu
nizmo imperializmu, gręsiančiu 
visos žmonijos laisvei.

ALT V. Komitetas yra pasi
ryžęs, kaip iki šiol taip ir toliau 
dėti yisas pastangas, kad Lietu
vos išlaisvinimo valanda ateitų 
galimai greičiau. Visi yra kvie
čiami į bendrą darbą ir į ben
drą kovą už įvykdymą mums 
visiems brangių idealų: Laisvos 
Lietuvos laisvų pasaulio tautų 
šeimoje.

Visas aukščiau pažymėtų mi
nėjimų progomis sukeltas aukas 
prašome siųsti:

Lithuanian American Council, 
Inc., 1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois.
ALT VYKDOMASIS 

KOMITETAS
L. šimutis, E. Bartkus, 

Dr. P. Grigaitis, M. Vaidyla

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKTŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Billie Sol Estes (kairėje), atvykęs Į El Paso (Texas), visiškai ne

norėjo kalbėtis su reporteriais. Federaliniame teisme susidūrė su 
daugeliu savo skolininku.

NEW YORKO NAUJIENOS
VLADAS BARČIAUSKAS

Palaidotas Juozas Stilsonas
Gegužės 22 d. Cypress Hills 

kapinėse palaidotas Juozas Stil
sonas. Velionį į paskutinę jo po
ilsio vietą lydėjo našlė, duktė, 
žentas ir gausus būrys draugų 
ir pažįstamų. Kapinėse paskuti
nį žodį tarė J. Januškis iš Bos
tono, kuris į laidotuves buvo at
vykęs. Savo žodyje J. Januškis 
prisiminė ilgą bendradarbiavi
mą su velioiun Naujojoje Gady
nėje, Keleivyje ir bendrai gyve
nime. Ir taip supiltas kapas žy
miam Amerikos lietuvių veikė
jui, žurnalistui, žmogui, kurio 
daugelis pasiges. Jo kapą papuo
šė daug gyvų gėlių vainikų.

Laidotuvių išvakarėse Shalins 
koplyčioje buvo atsisveikinimas 
su velioniu, kurį organizavo Lie
tuvių Socialdemokratų Sąjungos 
žmonės. Atsisveikinimą pradė
jo ir jam vadovavo, velionio il
gametis bendradarbis ir drau
gas Jonas Buivydas.

Kipras Bielinis pareiškė užuo
jautą našlei ir šeimai Lietuvos 
Socialdemokratų Delegatūros 
Užsieny ir Amerikos Lietuvių 
Socialdemokratų Sąjungos var
du. Kalbėtojas pastebėjo, kad 
sunku atsisveikinti su Juozu 
Stilsonu, kurį daugelis žinojo, 
kaip Juozą Stasiulevičių.

Velionio kelias buvo sudėtin
gas. Jis veikė, dirbo, plačiai bu
vo žinomas, pažįstamas Ameri
kos visuomenės, su visais gerai 
sugyveno. Velionį į šį kraš
tą atsivežė jo tėvas. Tada Juo
zas buvo tik keturių metų am
žiaus. Jis augo Pennsylvanijos 
kasyklų srityse, pažino žmonių 
vargą ir iš pat jaunystės stojo 
kovon už žmonių teises, už dar
bininkų teises. Tą politinį dar
bą jis, velionis, pradėjo eidamas 
tik 18 metų amžiaus ir nuo jo 
nesiskyrė iki sveikata leido.

Kipras Bielinis čia prisiminė,: 
kad tais laikais atvykstantieji 
iš Lietuvos neatsiveždavo išsi
mokslinimo, nemokėjo amatų, 
dirbo -bet kokį darbą ir bet už 
kokį atlyginimą. Jie pėsčiom iš 
New Yorko eidavo net iki iPenn- 
sylvanijos kasyklų. Jų negalima 
sulyginti su šių dienų ateiviais. 
Tačiau Juozas Stilsonas, užau

gęs Amerikoje, įsijungė į so
cialistų eiles, kovojo už unijų 
teises, Amerikos Socialistų Są
jungoje organizatorium būda
mas išaugino tą sąjungą iki sep
tynių tūkstančių narių skai
čiaus.

Kipras Bielinis prisiminė ve
lionio Juozo Stilsono darbą Nau
jojoje Gadynėje, Keleivyje, o 
taip pat Amerikos Socialdemo
kratų Sąjungos veikloje. Jis bu
vo Lietuvių Darbininkų draugi
jos Centro Komiteto sekretorius, 
tos draugijos 7-tos kuopos žy
mus veikėjas, žurnalo Darbo ak
tyvus bendradarbis. Visur jis 
veikė aktyviai ir organizacijos 
jo pasiges.

Lietuvos Socialdemokratų De
legatūros užsienyje vardu Kip
ras Bielinis ragino dėl Juozo Stil
sono mirties nenuliūsti, o darbą 
tęsti.

žodį tarė Antanas Sodaitis. 
Buvo paskaityta telegrama iš to
limųjų Havajų salų. Iš taip to
li užuojautos telegramą prisiun
tė žinomas unijų veikėjas ir bu
vęs velionio Juozo Stilsono ben
dradarbis Jenkins. Mrs. Helen 
Kolber užuojautą pareiškė naš
lei ir šeimai Moterų Vienybės 
vardu, nurodydama, kad Stilso- 
nų duktė Lilija jau seniai Mote
rų Vienybės parengimuose su
ruošdavo tautinius šokius ir ki
tus parengimus. Ją, Liliją Stil- 
sonų dukterį, tėvai užaugino tau
tinėje lietuviškoje dvasioje.

Edie Burke iš New Jersey sa
vo kalboje klausė, kas užims 
Stilsono vietą, kas pajėgs su
organizuoti 7,000 lietuvių į so
cialistų eiles. Mums reikia žmo
gaus, pareiškė kalbėtojas, gy
venimas negali sustoti, velionis 
turėjo talentą, juo visi patikėda
vo, tokio mums dabar reikia, 
kad jo vietą užimtų. .

Ponia Bertha Pivorionienė, 
SLA sekretorė, pareiškus užuo
jautą našlei ir šeimos nariams, 
kalbėdama apie velionį Juozą 
Stilsoną prisiminė, kaip jis jos 
darbo SLA pradžioje jai padėjo, 
ją rėmė, ramino sunkias proble
mas sprendžiant. Kalbėtoja kar
totinai pažymėjo Juozo Stilsono 
nubširdumą, net jam sergant 

SLA sekretore kreipdavosi į jį 
patarimų ir visada jis buvo ma
lonus, rūpestingas. Jis buvo aiš
kaus nusistatymo, jo laikėsi iki 
paskutinės dienos.

Pranas Stankūnas prie velio
nio karsto sugiedojo Naujelio 
kūrinį — Kad skausmas...

Dar žodį tarė Petras Dagys, 
jis jautriai kalbėjo SLA 19-tos 
kuopos vardu. Advokatas Stepo
nas Briedis atsisveikino Ameri
kos Lietuvių Tarybos, New Yor
ko Skyriaus vardu. Reikia pa
žymėti, kad velionis Stilsonas 
buvo vienas iš pirmųjų steigu
sių New Yorko Lietuvių Tary
bą.

Taip baigėsi atsisveikinimas. 
.Jame dalyvavo gausus būrys 
draugų, o taip pat plunksnos 
bendradarbių, jų tarpe žurnalis
tas, rašytojas Juozas Petrėnas 
ir kt.

Sekančią dieną Juozui Stilso- 
nui supiltas kapas. Po laidotu
vių Bručo svetainėje įvyko pie
tūs, jais rūpinosi našlė.

Kun. Norberto Pakalnio 
50 metų jubiliejus

Gegužės 27 d. sueina lygiai 
50 metų, kai kunigu įšventintas 
Norbertas Pakalnis. Jis jau nuo 
1934 metų yra Apreiškimo pa
rapijos klebonu Brooklyne ir 
plačiai visuomenėje ir jos veik
loje reiškiasi.

Kunigas klebonas Norbertas 
Pakalnis gimęs Aukštaitijoje, 
ežeringame Lietuvos kampelyje 
1888 m. spalio 29 d. Kunigų se
minariją lankė Kaune, kada jos 
rektorium buvo žymusis Lietu
vos poetas Maironis-Mačiulis. 
Kunigu tišventintas 1912 metais 
jis kapelionavo ir vikaravo 
Anykščiuose ir Utenoje iki 1915 
metų. Tais metais atvyko į Ame
riką, pradžioje gyveno Brookly
ne ir Lewistone, Maine valstybė
je, o iš čia nusikėlė į Chicagą, 
kur vikaravo 1917-22 metais šv. 
Kazimiero lietuvių parapijoje. 
Chicagos universitete studijavo 
ir jame baigė sociologijos ir psi
chologijos mokslus bakalauro 
laipsniu, studijuodamas Loyo- 
los universitete įgijo politinių 
mokslų magistro laipsnį. Norė
damas daugiau pažinti anglų kal
bą ir literatūrą vienerius me
tus studijavo garsiajame Oxfor- 
do universitete Anglijoje.

Apreiškimo parapija Brookly
ne, kuriai tiek daug metų vado
vauja kun. Norbertas Pakalnis 
apjungia gausią lietuvių visuo
menę. Į čia atvažiavę tremtiniai 
daugiausiai rinkosi Apreiškimo 
parapijos bažnyčioje. Parapija 
turi mokyklą, talpinančią 500 
mokinių, turi didžiulę salę, ku
rioje dažnai renkasi lietuviai 
kultūriniams parengimams.

Kun. Norbertas Pakalnis, tarp 
kito, buvo New Yorko Lietuvių 
Tarybos vienas steigėjų ir pir
masis jos pirmininkas. Jis ar
timas ir spaudai, net kartais ir 
redaktoriaus pareigas ėjo buvu
siame savaitraštyje Amerika,

(Nukelta į 5-tą psl.)

Šiaurė Šaukia

ATOSTOGOS KANADOJE
I 

ANAPUS DIDŽIŲJŲ EŽERŲ 
Kitapus tvoros žolė žalesnė

Gyvenant Jungtinėse Valstybėse, reikia 
tik trijų menkų dalykų: gero automobi
lio, laiko ir pinigų, o atostogauti gali nors 
kiaurą amžių ir nenusibos, nes kaip gali 
nusibosti, jei gali kasdien važiuoti į nau
jesnes, nežinomesnes, įspūdingesnes ir gra
žesnes vietas. Amerika turi ko pamatyti, 
kur ir kaip gerai laiką praleisti. Su dviem 
mažomis, bet esminėmis pataisomis. Vie
na tai kad pasakymas “kitapus tvoros žo
lė žalesnė” tinka ne vien raguočiams. Ne
žiūrint, kaip gera namie, bet žingeidumas 
traukia pamatyti, kaip svetur. Kanada 
yra tik artimiausia JAV kaimynė, bet for
maliai yra svetima valstybė, taigi kitokia 
tvarka, papročiai... ir alus. Kas nejau
čia pagundos išvažiuoti per sieną! Antra, 
ir mums lietuviams Amerikos kontinen
te svarbiausia — Kanada yra daug kuo 
panaši į mūsų pačių gimtąją Lietuvą. Ne 
tik kad ji geografiškai guli tose pačiose 
platumose kaip Lietuva, bet ir ypač dėl 
to, kad čia ir klimatu, ir gamta, ir gam
tovaizdžiais kraštas vietomis kai iš Lie
tuvos atkeltas. Štai dėlko lietuvį labiau

Šiaurė šaukia, negu Florida traukia!
Tai pastebėjo ir gražiai nusakė su ang

lų laivu iš Londono į Montrealį atplaukęs 
lietuvis jūrininkas Romas Runca (Naujie
nų š. m. gegužės 14 d. nr.), rašydamas, kad 
“Keliaujant St. Lawrence upe matyti kai
mų lyg įš Lietuvos atvežtų”:

Lietuvos vaizdai vos už 500 mylių

“Tokie pat banguoją javų laukai, pu- 
šinėliais apaugusios kalvelės, dobilėlių 
lankos, baržynėlių miškeliai ir prie vieške
lio didingai besikerojąs ąžuolas, kaip dai
lininko paveiksle, vaizduojančiame bū
dingą lietuvišką vietovaizdį”...

Žmonės ruošiasi metų metais, išlei
džia tukstanėins, dar turi lankstytis Lie
tuvos okupantų atstovybėms vizai gauti 
ir, su vargais negalais pasiekę gimtąjį 
kraštą, negauna leidimo aplankyti savo 
gimtojo kaimo .. Čia už penketo šimtų 
mylių, vienos dienos automobiliu kelio
nės iš Chicagos, gali pamatyti kaimų lyg 
iš Lietuvos atvežtų! Kuris lietuvis to ne
norėtų! Kanadai baigus statyti Transka- 
nadinį plentą (Trans-Canada Highway 
17) dabar tatai kiekvienam prieinama.

Kanados Vyriausybės paaiškinimas
Naujienų bendradarbis J. Pr. kreipėsi 

į Canadian Goverment Travel Bureau, 
Ottawa, Canada, informacijų dėl sąlygų 

amerikiečiams atostogauti Kanadoje ir 
ypač dėl seniai lauktojo Transkanadinio 
plento.

Biuro direktorius Alan Field gegužės 
2 dieną atsakė tokiu laišku:

Dear Mr. ..
Dėkoju už pasiteiravimą. Mums malo

nu girdėti, kad kai kurie jūsų skaityto
jai planuoja atostogauti Kanadoje, tad 
su šiuo siunčiame parinktos medžiagos, 
kuri, tikiu, galės būti naudinga.

Transkanadinis Plentas nusitęsia nuo 
Viktorijos, Britų Kolumbijoje iki St. John’s, 
Newfoudlande; distancija apie 4,934 my
lios. Plento statyba buvo suplanuota taip, 
kad sektų trumpiausia praktiška linija 
skersai visą Kanadą. Tuo pačiu metu šis 
plentas suteikia motoristui galimybę va
žiuojant pasigėrėti įspūdingai gražiomis 
Kanados scenerijomis, sustoti moderniuo
se miestuose ir keliauti sritimis, tam ty
čia paruoštomis atostogaujantiems kelei
viams. Vienintelis trumpas plento tarpas 
tebėra nebaigtas tarp Revelstoke ir Gol
den (Britų Kolumbijoje) ir tikimasi jį 
baigti šio liepos mėnesio pabaigoje, žino
ma, pakaitalui yra nepaprastai įdomus 
plentai 3 ir 95 per pietinę Britų Kolumbi
ja.

Užbaigus naująją Plento 17 sekciją iš
ilgai žavingojo Superior ežero šiaurinį 
krantą dabar sujungia svarbi grandis 
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Trans-Kanądos Plente, šis naujasis 435 
mylių tarpas tarp Sault Ste. Marie ir Port 
Arthur yra visas išmeksfaKuotas (paved), 
išskiriant apie 35 mylių tarpą, kurs iki 
šiol tebebuvo žvyruotas bet baigiamas. 
Išilgai viso kelio yra užtenkamai patogu
mų ir aprūpinimo vietų, naujos stalomos, 
kitos planuojamos ateičiai. Tarpai nuo 
vienos gazolino stoties iki kilos yra apie 
60 mylių.

Jūsų skaitytojams supažindinti yra pa
informuotos ir kitos turizmo organizaci
jos, tad gausite daugiau papildomų infor
macijų.

Mes vertiname progą Jums pagelbėti 
Mr. ... Jei kuo galėtume daugiau pagel
bėti, prašau mums parašyti.

Jūsų........
Šalis, kur nėra šienligės!

Kanada su visomis savo dykumomis, 
uolomis, ledynais ir vandenimis yra plo
tas, didesnis net už Jungtinių Valstybių 
plotą. Maža kas yra apkeliavęs visas JAV, 
juo mažiau bus, kas apkeliaus Kanadą, 
kurios kiekviena iš 10 provincijų ir mil
žiniškosios Šiaurvakarių Teritorijos su 
Yukono teritorija yra labai skirtingi pa
sauliai, kiekvienas su savo įdomybėmis. 
Gyvenantiems, Amerikos Vidurvakariuo- 
se, su centru Chicagoje, prieinamiausios 
yra Ontario ir Manitoba provincijos, tad

i, 1962 

jomis šią vasarą ir tenkinsimas, pradė
dami Ontario, kur akį ir širdį traukia 
naujai atidarytasis Rato Kelias (Circle 
Route) aplinkui Superior ežerą.

Ontario provincija turi 150,000,000 akrų 
pirmykštės, akmeninės, miškais, krūmais 
apsaugusios, ežerų, ežerėlių, upių upelių, 
krioklių ir šaltinių, žvėrių, grybų ir svar
biausia puikios žuvies pilnos dykumos su 
80,000 mylių plentų, kelių ir gerai tvarko
mų miško kelelių, su tūkstančiais galimy
bių žiemą ir vasarą laiką įdomiai pra
leisti. Ypač ten pradeda gausiau važiuoti 
šienlige sergantieji amerikiečiai, nes ten 
ne tik tos rūšies slogų nėra, bet ir atsi
vežtosios ten beregint pranyksta.

Dar neturėjus galymybės asmeniškai 
apvažiuoti čia kalbamąjį Rato Kelią ap
link Superior ežerą (Lake Superior Circle 
Tour), pasiklausykime tų, kurie tą laimę 
jau turėjo.

Rato kelias iš Chicagos %50 mylių!
Iš Chicagos reikia išvažiuoti, — juo 

anksčiau juo geriau, — iš ryto. Apvažiuoti 
Superior ežerą galima pradėti nuo Du
luth, Minn., arba nuo Sault Ste. Marie 
(ištarti SUU SAINT MARU, ilgai ištęsiant 
su ir i Marie vardo gale). Su nuvažiavimu 
ir parvažiavimu, Rato Kelias aplinkui Su
perior ežerą ima 2450 mylių... Tai būtų 
lygi pusė kėglio Transkanadiniu plentu.
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New Yorko naujienos 
(Atkelta iš 4-to psl.) 

padėjo įsikurti Pranciškonų 
spaustuvei New Yorke. Jubilia
tas visada rūpinasi visuomenės 
reikalais ir dažnai jį sutinki su
sirinkimuose, pasitarimuose. Jis 
rūpinasi Lietuvos reikalais, at
vyko su viltimi grįžti, bet vil
tis mažėja, tačiau jis kartoja, 
kad kartų grįšime.

Novickio ir Paprockaitės 
vestuvės

Birželio 3 d. Atsimainymo 
Bažnyčioje Maspethe susituokia 
architektas Sigitas Novickis su 
Kristina Paprockaite. Jaunoji 
daktaro Vaclovo ir Birutės Pa- 
prockų duktė. Jaunasis Sigitas 
sūnus Lietuvos kariuomenės pul
kininko Antano ir Birutės No- 
vickų.

Kristina Paprockaite baigė 
New Yorke universitetą ir stu
dijavo Europoje.

Jaunosios tėvas dr. Vadovas 
Paprockas, plačiai žinomas gy
dytoj as-chirurgas New Yorke. 
Ponia Birutė Paprockienė dantų 
gydytoja, bet čia Amerikoje 
praktika nesiverčia.

Novickų šeima taip pat pla
čiai žinoma. Antanas Novickis 
plačiai reiškiasi visuomeninėje 
veikloje, jo žmona Birutė Gri
gaity tė Novickienė, nors nesvei- 
kauja, bet artimai seka gyveni
mo įvykius ir į juos reaguoja. 
Net ratukuose sėdėdama nuvyk
sta į susirinkimus ir atkreipia į 
save dėmesį.

Po sutuoktuvių j anieji išvyks
ta medaus mėnesiui į Europą.

SLA veikla New Yorke
Paskutiniu laiku New Yorko 

kuopos rinko delegatus į seimą, 
taip pat 126 kuopa, taip vadina
ma centro kuopa išrinko 9 dele
gatus į būsimą SLA seimą.

Dideliu atsidėjimu dirba Sei
mui rengti komisija, kuriai pir
mininkauja Albinas S. Trečio
kas, sekretoriauja žurnalistas- 
rašytojas Juozas Petrėnas.

Buvo ir SLA 5-to apskričio 
kuopų delegatų suvažiavimas. 
Apskričiui pirmininkauja advo
katas Steponas Bredes, sekre
toriauja Juozas Petrėnas. Suva
žiavime dalyvavo ir SLA sekre
torė Bertha Pivorionienė.

Skaitykite

ir platinkite

"NAUJIENA

VASAROKITE 
didžiausioje lietuvių viloje ir džiaukitės gražiausia gamta 

ir sveiku oru. žemos kainos. Daug patogumų. 
SOUTHERN HOTEL APT. INC. 

333 Ouachita Avenue
HOT SPRINGS, NATIONAL PARK, ARKANSAS

NAUJAUSIAS BUICK - V-6!
Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.

Kaina tik ... . $,2,227.85
Taksai 89.11

Pilna kaina .... $2,316,96
DAN KURAITIS ♦ LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.
907 W. 35th Street, Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022
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įlHOVINC MOVIHC1uSTKS J
IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
26225*/ 36,^4%? 5-9289

TRUMPAI 
k-------------------------------- ■*
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— šie Chicagos chorai daly
vaus ALRK Vargonininkų Są
jungos jubiliejiniame koncer
te š. m. birželio 3 d. 5 vai. vak. 
Marijos Aukštesn. Mokyklos 
salėje: Šv. Kryžiaus bažnytinis, 
vadovaujamas Stp. Sodeikos; 
Šv. P. Marijos Gimimo bažny
čios — vad. A. Giedraičio; Šv. 
Antano (Cicero) — vad. A. 
Skridulio; šv. P. Marijos Ne
kalto Prasidėjimo — vad. J. 
Kudirkos; Šv. Jurgio — vad. K. 
Gaubio ir Aušros Vartų — vad. 
J. Bertulio. Iš svečių mielai 
sutiko dalyvauti: “Dainavos” 
ansamblis, vad. St. Sodeikos; 
Al. Stephens moterų choras, 
vadovaujamas ponios Al. Ste
phens; Operos vyrų choras — 
vad. A. Gečo ir Vyčių choras — 
vad. Fausto Strolia. Viso daly
vių per 300 asmenų. Chorui ir 
solistams akompanuoja J. By- 
anskas.

— Chicagos Aukšt. Lituani
stikos mokyklos 13-jų mokslo 
metų pabaigtuvės ir 11-tos abi
turientų laidos išleistuvės bus 
š. m. birželio 3 d. Jaunimo 
Centro salėje, 5620 So. Clare
mont Ave. Į šias iškilmes kvie
čiami atsilankyti šios mokyklos 
absolventai ir visa lietuviškoji 
visuomenė.

K. P. Deveikis šiandien 
grįžta atgal į (Cicero (1507 S. 
51 av.). Grįžta jis iš ilgų atos
togų, kurias praleido Arizono
je ir Kalifornijoje. Penkias sa
vaites jis viešėjo Scottsdale, 
Ariz., ir keturias savaites Ka
lifornijoje, San Francisco 
priemiestyje, kur buvo susto
jęs pas savo sūnų. Tiek vieno
je, tiek kitoje vietoje jį visą lai
ką lankė Naujienos. Grįždamas 
irgi patvarkė, kad šiandien 
Naujienos jį jau pasiektų Ci- 
cero j e.

A'HERN BIKE CITY 
Hundreds of bicycles to choose from 

Authorized Schwinn dealer.
New & used.

Sales, service, parts.
GO - KARTS - CUSHMAN SCOOTERS 

FL 4-0651
4540 W. 63rd St. — LU 1-4540 

7847 Ogden, Lyons, III. — HI 7-0653

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Jonas Gudėnas 
domisi elektronais
Jonas Gūdėnas, vos sulau

kęs 15 metų amžiaus, tiek do
misi fizika, atomu ir elektro
nais, kad šiais metais gavo 
“būsimo Amerikos mokslinin
ko” pažymėjimą. Jaunas moks
lininkas yra Andriaus J. Gu- 
dėno ir jo žmonos, gyvenan
čių 6949 S. California Ave., sū
nus. Jis lanko Brother Rice 
High School. Jis parašė darbą 
apie bangą ir elektronų savy
bes. Jojo raštas buvo pripa
žintas pačiu geriausiuoju. Už 
ąį raštą jis gavo pažymėjimą 
Illinois Universiteto patalpose. 
Brother Rice mokyklos vado
vybė jam įteike trofėjų.

Vertintojai savo sprendime 
sako, kad jaunas John Gudė- 
nas yra vienas labiau pasireiš
kusių jaunų mokslininkų Illi
nois valstybėje, ypač elektro
nikos srityje. Jis turės teisę 
aplankyti fizikos laboratorijas 
ir pamatyti ciklotroną. Jaunas 
Gudėnas planuoja studijuoti 
Illinois arba Kalifornijos Te
chnologijos Institutuose. Jonas 
pradėjo domėtis fizika nuo 11 
savo amžiaus metų. Jis skaito 
kiekvieną raštą apie fiziką, 
kuris tik pakliūva į jo rankas. 
Visiems malonu, kad jaunas 
lietuvis domisi, dirba ir pasie
kia pripažinimo.

Banko tarnautojas bus 
teismo priežiūroje

Joseph J. Witt (1136 N. Fran
cisco av.) teisėjo Julius H. Mi
ner buvo sąlyginiai nubaustas 
už banko pinigų išeikvojimą. 
Per tam tikrą laiką jis pasi
liks teismo priežiūroje.

Tarnaudamas Midwest ban
ke, jis išeikvojo $17,000. Tuos 
pinigus jis praleido kovo mė
nesį (nuo 11 iki 30 d.) begemb- 
lindamas.
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JUSTIN J. KUKORAIT 
Gyv. 321 So. 5th St., 

St. Charles, III.

Mirė 1962 m. gegužio 24 d., 
sulaukęs 78 metų amžiaus. Gi
męs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 51 metus.
Šiemet vasario mėn. mirė jo 

žmona Josephine. Liepos mėn. 
jie butų šventę 50 ved. gyveni
mo sukakti.

Paliko nuliūdę: Dukterys: 
Michaelina (Riechers) Lessig, 
gyv. Peru, Ill.; Helen Manny, 
gyv. Geneva, Ill., sūnus Albert, 
gyv. St. Charles, Ill., 4 anūkai, 
4 seserys: Mary Kershulis ir 
Marcella Skirmont, gyv. Bata
via, Rose Waisnis, gyv. Chica
go] e ir sesuo Anna liko Lietu
voje ir brolis Augustine, gyv. 
Chicago je.

Kūnas pašarvotas Norris & 
Meyer koplyčioje, 102 So. 3rd 
Street, St. Charles, Ill.

šeštadieni, gegužio 26 dieną 
11:00 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į Union kapines.

Visi a. a. Justin Kukurait 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs, anūkai, 

giminės.

Laidotuvių Direktorius Rus
sel Norris. Tel. JU 4-2000.

PADĖKA
A. t A.

JONAS T. ŠIDLAUSKAS

Mirė 1962 m. gegužio 19 die- 
■ na ir palaidotas šv. Kazimiero 
H kapinėse 1962 m. gegužio 22 d. 
H Velionis Jonas T. Šidlauskas 

negali atsidėkoti tiems, kurie 
suteikė jam paskutinį patarna
vimą ir palydėjo jį į amžinybės 
vietą. Todėl mes, atmindami 
jį ir apgailėdami jo mirtį, dė
kojame draugams, atvykusioms 
į šennenis, atsiuntusiems gėlių, 
užpirkusiems mišias ir palydė- 
jusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėveliui, kun. prel. D. Mozeriui, 
kun. J. Gillbert, kun. Pr. Kelp
šai ir kitiems kunigams, kun. 
P. Juknevičiui už palydėjimą 
ir maldas kapinėse, Vargom 
Kudirkai už giesmes bažnyčioje 
ir kapinėse. Dėkojame laido
tuvių direktoriui Petrui Bie
liūnui už mandagų ir tvarkin
gą patarnavimą. šv. Vardo 
D-jai ir Nekalto pras. parap. 
Vyru klubui. Dėkojame karsta- 
nešiams, nunešusiems jį į am
žinojo poilsio vietą ir visiems 
laidotuvėse dalyvavusiems gi
minėms, draugams bei pažį
stamiems. O Tau, mūsų myli
masis, sakome: Ramiai ilsėkis 
šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, marti ir 

kiti giminės.
....- ----------- ------------------ :-- _

Brighton Parko Balfo vajus
Gegužės 20 d. sekmadienį 

BALFO 6 Skyriaus valdybos 
nariai prie parapijos bažny
čios per 6 — 10 valandos pa
maldas išdalino 1000 vokų su 
laiškeliais, prašant aukų Si
bire ir Europoje vargstantiems 
tautiečiams sušelpti. Šį sekma
dienį, gegužės 27 d. taip pat 
laike 6-10 vai. pamaldų BAL
FO pareigūnai prie parapijos 
bažnyčios lauks Jūsų aukų. 
Atvykusieji į pamaldas vėliau 
galės savo auką — iš BALFO 
gautuose ar asmeniškuose vo
kuose — įteikti per bažnytinę 
rinkliavą.

Tikimės, kad mieli tautiečiai 
gausiai parems šią svarbią, vie
ną kartą per metus vykdomą, 
rinkliavą.

BALFO 6 SK. Valdyba

Milaševičiaus 
sveikata gera

čikagiečiams plačiai pažįs
tamas veikėjas Povilas Milaše
vičius buvo nuvykęs į ligoninę 
sveikatos tikrinti. Gydytojai 
kelias dienas jį kankino, bet 
pripažino, kad jo sveikata ge
ra. Jo širdis stipri, plaučiai 
geri ir viduriai tvarkingi. Jam 
patarė vengti aštraus maisto, 
o šiaip viskas tvarkoje.

— Tai ką tau uždraudė val
gyti? — užklausėme Povilą.

— Žinai, negaliu valgyti čie- 
lų pipii'U» negaliu valgyti tik- 
ką tarkuotų krienų, — besi
šaipydamas atsakė Povilas. — 
O visa kitą galima valgyti.

— O kaip su gėrimais? Ne
uždraudė ?

— Taip, man uždraudė pa
čiam pirktis, bet jei kitas nu

A. A.
JULIA FULTZ

Pagal tėvus Martikonis

Mirė 1962 metų gegužio 13 
dieną ir palaidota šv. Kazimie
ro kapinėse gegužio 17 dieną.

Velionė Julia Fultz negali 
atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jai paskutinį patarnavimą ir 
palydėjo ją į amžinybės vietą. 
Todėl mes, atmindami ją ir 
apgailėdami jos mirtį, dėkoja
me draugams, atvykusioms į 
šermenis, atsiuntusiems gėlių, 
užprašiusiems mišias ir palydė- 
jusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėveliui, kun. Leonardui Vaiš
vilai, kuris atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jos sielą. Dėko
jame kun. Jonui Kuzinskui už 
palydėjimą į kapus. Dėkojame 
laidotuvių direktoriui Antanui 
M. Phillips už mandagų ir tvar
kingą patarnavimą. Dėkojame 
karstanešiams, nunešusiems ją 
į amžinojo poilsio vietą, ir vi
siems laidotuvėse dalyvavu
siems giminėms, draugams bei 
pažįstamiems.

Nuliūdę lieka:
Vyras Luther, sūnus Ernest 
Fink, motina Julia Varpot, 
patėvis Pranciškus, broliai 
Petras ir Juozapas Marško
niai, sesuo Ona Suda. 

A. A.' JONAS MACKUS
Gyvenęs 1338 S. 50 Avenue, Cicero, Illinois

Mirė 1962 metų gegužio 25 dieną.
Velionis pašarvotas A. Petkaus ir Sū

naus koplyčioje, 1410 So. 50 Avenue, Cicero, 
Illinois.

Velionis laidojamas pirmadienį, gegužio 
28 dieną 9 vai. ryto.

Kūnas bus išlydimas į šv. Antano baž
nyčią, iš ten į šv. Kazimiero kapines. •

Giliai nuliūdę:
Žmona Marcelė, sūnus Algimantas, 

marti Dalia ir Giminės.
______

perka, tai galima gerti...
Žinome, kad Povilas grei

čiau kitiems neperka, negu ki
ti jam pasiūlo, tai išeina, kad 
stipri degtinė jam, kaip ir vi
siems, 50 metų persiritusiems, 
geriau negerti.

Mums malonu, kad Povilas 
jau namie, ir kad sveikatos 
tikrintojai nieko blogo nerado.

KIEK-VIENAS IRAPIEVISK^ 
NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A t A
FRANK PUŠKORIS

Gyv. 10701 S. State Street, 
daugeli metu išgyvenęs 

Hammond, Indiana

Staiga mirė 1962 m. gegužio 
25 d., 6:00 vai. rytą, sulaukęs 
senatvės. Gimęs Lietuvoje, 
Kertingos apskr.

Amerikoj išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Victo

ria, pagal tėvus Kuošaitė, pa
gal pirmąjį vyrą Ameris, duk
tė Lillian Ver Wey ir žentas 
Cornelius, keturi sūnūs: Frank, 
marti Stella; Joseph, marti 
Mildred; Andrew, marti Audrey 
ir Anthony; posūnis Walter 
Ameris; vienuolika anūkų, du 
proanūkai; brolienė Anna Puš- 
koris, jos šeima, gyv. Racine, 
Wise, ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas sek
madienį, 2:00 vai. po pietų L. 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Antradienį, gegužio 29 dieną 
8:30 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į Visų Šventųjų pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Franko Puškorio gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnūs ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius L. 

Bukauskas. “ Tel. CO 4-2228.

MARIJONA MACIUKEVIČE
Pagal tėvus Kuosaičiutė
Gyv. Crown Point, Ind., 
anksčiau Burnside apyl., 

Chicagoje
Mirė 1962 m. gegužio 24 d., 

2:26 vąl. ryto, sulaukusi senat
vės. Gimusi Lietuvoje, Šakių 
apskr., Lukšių parap., Girnių 
kaime.

Paliko nuliūdę: duktė Marie 
Martinet, sesuo Ona Orintas ir 
jos vyras Juozapas, 2 broliai: 
Antanas Kuosaitis su šeima ir 
Bernardas Kuosaitis, krikšto 
duktė Ellen Berngen, brolienė 
Antanina Maciukeviče, mirusio 
brolio Jurgio duktė Anna-Mae 
Venckus ir jos šeima ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažį
stamų.

Priklausė L. D. S. 72-ai kuo
pai, Brighton Parko Moterų 
klubui, Suvalkiečių, Joniškiečių 
ir Šakių klubams/

Kūnas pašarvotas L. Bukaus
ko koplyčioje, 10821 So. Mi
chigan Ave.

Pirmadienį, gegužio 28 dieną 
10:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Marijonos Maciuke
viče giminės, draugai ir pažį
stami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sesuo, broliai.

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CO 4-2228.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Eržvilko Draugiškas Klubas ren
gia Pikniką sekmadienį, 1962 m. ge
gužio (May) 27 d. Liepos sode prie 
Lietuvių Tautinių kapinių, Kean Avė. 
ir 82 St. Kviečia

Valdyba ir Komisija

— Chicagos Upytės Draugiškas klu
bas rengia pikniką gegužio 27 dieną 
Bruzgulienės darže. Bus skanių val
gių, įvairių gėrimų. Komisija ir Val
dyba kviečia visus narius-es ir visą 
linksmąją publiką dalyvauti. Gros 
Samoškos orkestras. Komisija

— Liet. Žagarės klubo susirinki
mas įvyksta šį sekmadienį, gegužio 
27 d., 1-mą vai. popiet Vengeliausko 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Visi na- 
riai-ės malonėkite dalyvauti, nes bus 
labai svarbus susirinkimas.

J. Keturakis, rašt.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

J K £ Telef.: GRovehiU 6-2345-6 

ig 1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.; TOwnhaH 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-0072

PETRAS BIELIŪNAS
434* S CALIFORNIA AVE Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, DI. Phone: OLympic 2-10C3

GUŽAUSKŲ’
BEVERLY HILLS G4LINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220LOVEIKIS vML

K VIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
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FURNITURE AND FIXTURES
______ Rakandai ir Įrengimai
PARDUODAMAS miegamojo baldų 
setas, virimui gazinė plyta, rašomas 
stalas ir kiti baldai. Visi labai ge

rame stovyje. YA 7-6507.

hšchicagosirI
APYLINKIŲ J

Plauku kirpimo “krizė”
Chicagos miesto kirpyklų 

savininkai tuo tarpu atmetė 
šešių kirpėjų unijų reikalavi
mą pakelti algas. Kirpyklų sa
vininkų sąjunga (Master Bar
bers Association) atstovauja 
apie 2,000 miesto kirpyklų, o 
kirpėjų sąjunga turi 4,000 na
rių, kuriuos samdo kirpyklų 
savininkai. Savininkų sąjungos 
sekretorius ir iždininkas Frank 
Aliotta pareiškė, kad, esą, no
rint patenkinti kirpėjų unijų 
reikalavimus, savininkai turė
tų vėl pakelti plaukų kirpimo 
kainą. “Manau, kad publika 
atsisakytų mokėti kainą, kokią 
mes turėtume nustatyti”.

Unijos reikalauja pakelti 
kirpėjam uždarbį iki $75 sa
vaitei ir dar 75 nuošimčius ko
miso nuo pajamų, padarytų 
virš $110. Unijų vadovybės pa
reiškė, kad šiandien jos nusis- 
tatys dėl veiksmų, kaip pri
versti, kad jų reikalavimai bū
tų patenkinti.

Gimdymo kontrolės centras 
prie Apskrities ligoninės
Po trijų metų pastangų Chi

cagos “planuotos motinystės” 
draugija (Planned Parenthood 
association) praėjusį antradie
nį prie pat Cook apskrities li- 
gininės, 1906 W. Ogden avė., 
atidarė pirmąjį Chicagoje 
gimdymų kontrolės centrą. Dar 
1959 metais ta draugija mėgi
nusi tokį centrą atidaryti, bet 
sukėlusi tikrą audrą religinių, 
ir politinių vadų ir apskrities 
tarybos narių tarpe. Dabargi 
apskrities tarybos narys Char
les Chaplin dėl to centro pats 
pasakė, esą “daug yra nelegi- 
timuotų vaikų (pavainikių) 
motinų, kurios yra susirūpinu
sios gauti informacijų, kaip 
apsisaugoti nėštumo. Man at
rodo, kad Planned Parenthood 
sąjunga tą reikalą patenkins. 
Aš manau, kad jie daro labai 
drąsų žygį, išeidami viešai ir 
suteikdami tiems nelaimin
giems (unfortunate) žmonėms 
jiems reikalingas informaci
jas”.

Tos draugijos direktorė Mrs. 
Jane Browne pranešė, kad iš 
20,000 Cook apskrities ligoni
nėje 1961 metais gimusių kū
dikių visas trečdalis buvo pa
vainikiai. Daugumas tų kūdi
kių būsią užauginti ADC lėšo
mis (išvaikų šelpimo fondų). 
Planned Parenthood medici
nos direktorius Dr. Bichard 
Frank pareiškė, jog jis tiki, 
kad toks gimdymų kontrolės 
centras Cook ligoninėje galės 
gimdymų skaičių sumažinti 
perpus.

SKAITYK FATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

DĖMESIO

Gautas didelis pasirinki
mas rašomų mašinėlių su 
liet, ir kitų kalbų raidynais.
Laikrodžių OMEGA ir kitų 

šveicariškų firmų.
Įvairių prekių, kurios pri

mena Lietuvą.

Reikalaukite katalogų.

J. KARVELIS
3322 S. HALSTED ST.
CHICAGO 8, ILLINOIS

Tel. YA 7-0677

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

SHEAR OPERATORS 
EXPERIENCED 

or will train for work with 
laminated plastics, steady, liberal, 

fringe benefits. 
NATIONAL VULCANIZED FIBRE CO. 

2415 Gardner Rd. 
Broadview, Illinois

REIKALINGI
BALDŲ APTBAUKĖJAI, 
medžio darbų specialistai 

tiktai patyrę. 
ROBERT M. BODACII, INC. 

2100 W. North Ave.

MEDŽIO DARBININKAI
— S T A L I A I

• Spintelių gamintojai
• Spintelių sustatinėtojai.

Kreiptis i 
LENC — SMITH MFG. CO. 
46.16 W. 19lh SI., Cicero, III.

REIKALINGAS DAŽYTOJAS
BODY AND 

SPRAY MAN
J. C. BODY SHOP

1117 WEST GRAND

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

OPPORTUNITY FOR 
REGISTERED NURSES 

226 Bed Hospital 
CLINICAL INSTRUCTOR 

with post graduate course for operat
ing room, basic salary $325 per month. 

ALSO
Registered nurses, as scrub nurses for 
operating room and general duty 
nurses, basic salary $260 per month. 
Experience and course considered. 
Bilnigual population. Positions avail
able immediately. Call, wire or write 

to administrator.
Dept. L. D. N.

HOTEL-DIEU HOSPITAL
Edmundston, New Brunswick, 

Canada

COOK — HOUSEKEEPER 
Executive home located on North 
Shore offers excellent position for 
experienced person. Excellent salary. 
To cook, serve and perform light 
housekeeping duties for 2 adults and 
2 older children. Heavy cleaning done 
by maid. Own furnished room; live in. 

Phone YO 6-3050.

REIKALINGOS MOTERYS 
dirbti popiečio fabrike, bendras 

dirbtuvės darbas, 
amžius 25—45 metų. 

W. A. JOHNS PAPER CO.
2201 S. Union Avė.

REIKALINGOS PADAVĖJOS vasar
vietėje, skambinti TRiangle 2-4963 
(collect) arba rašyti: J. Mildažis, 

Box 61, Beverly Shores, Ind.

MOTERYS — MERGINOS 
Mažiems transformatoriams sustatyti. 

Patyrimas nebūtinas. 
Mes išmokysime.

Geras valandinis atlyginimas 
ir bonai.

Malonios darbo sąlygos. 
Kreipkitės asmeniškai, 

2-ras aukštas.
850 WEED STREET

(arti Clybourn — North Ave. 
požeminio traukinio stoties).

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
2 miegamieji, nuo 1-mo birželio už 
geriausią pasiūlymą. Skambinti tel. 

521-9768 dienomis 1 iki 7 vai. vak.

IŠNUOMOJAMAS gražus 5 kamba
riu butas prie 72-ros ir Talman. 

Skambinkite HE 6-0123.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
3 miegamieji, gazo pečium šildomas, 
karštas vanduo, pageidaujami suaugę. 

3239 S. EMERALD.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
apšildomas, 2-me aukšte, suaugusiems, 

4540 So. Washtenaw.

6733 SO. MAPLEWOOD išnuomoja
mas miegamasis kambarys su teise 
naudotis virtuve. GR 6-5408. Skam

binti vakarais po 5 vai.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui, galima naudotis virtuve. 
4535 So. California Ave. VI 7-2774.

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
tvarkingam asmeniui, nuoma nupi
ginta, prašali skambinti WA 5-5903.

IŠNUOMOJAMAS kambarys patiki
mam vyrui naujam name.

7034 So. Bell Avė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA maisto ir mėsos 
produktų krautuvė su namu ar be 

namo. Tel. YA 7-5973.
PARDUODAMA MAISTO

IR MĖSOS PRODUKTŲ KRAUTUVĖ, 
gerai einantis biznis, nėra konkuren
cijos, butas savininkui gyventi yra 

prie krautuvės.
Apylinkė 51st ir Kedzie.

GR 6-2675.

UŽ SKOLĄ PARDUODAMAS
3 didelių butų labai moderniai sutvar
kytas mūrinis namas. 3 auto mūro 
garažas. Labai gera vieta prie Mar
quette Road, netoli parko. Bus par
duota $5,000 pigiau, negu banko įkai
nuota. Kiekvienas pasiūlymas bus 

svarstomas. RE 7-2646.

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, žemė — Už miesto ribų

LOMBARD — KASDIEN GALIMA 
APŽIŪRĖTI 

$1,500 ĮMOKĖTI
Masyvus mūrinis, galutinai išbaigtas, 
3 miegamųjų “bi-level”. Kilimais iš
kloti kambariai ir koridoriai, l‘/2 vo
nios. Graži “fruitwood” medžio spin
telių virtuvė (14x24), “wild cherry” 
medžio sienos poilsio kanjbary. Skly
pas sutvarkytas, vieta pastatyti ma

šina, asfaltuotas įvažiavimas.
513 N. MAIN ST.

(3 blokai į pietus nuo North Ave. 
šviesų).

GRAŽIOJE APYLINKĖJE
6 kambarių namas, vonia, rūsys, ga
ražas, sklypas 100x237. Pėsčiam leng
vai nueinamam nuotoly nuo miestelio. 

Box 101, Union Pier, Michigan.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
PARDUODAMA

12 akrų žemės ir 5 karab. namas su 
beismoritu. Central, šildymas, angli
mis kūrenamas. Daug obelių ir ki

tokių medžių.
Mary A. Urchuk.

102 W. FRANKLIN ST.
P. O. Box 473, Ora, Indiana.

SAVININKAS PARDUODA 
12 AKRŲ ŽEMĖS.

Keturių (4) kambarių namas, dviejų 
(2) auto garažas, barnė, vištidė.

Prie gero kelio, viena ir pusė (iVa) 
mylios nuo Dowagiac, prie upelio.

Kaina vienuolika tūkstančių ir 
penki šimtai 
($11,500.00).

WALTER WELUS, 
Route 4, 

DOWAGIAC, MICHIGAN

CEMETERY LOTS FOR SALE 
Kapinių sklypai pa rd._

TAUTIŠKOSE KAPINĖSE parduoda
mi 6 lotai, geriausia vieta ir prieina
ma kaina. Lot 7, block Nr. 16, 

D Section. Kreiptis i 
Mrs. A. SHEMAITIS, 

811 N. 20 Ave., Melrose Park, Ill.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami. 

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir ViCTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo tinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia
vimai nemokamai. Domas Žukauskas.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

SEWERAGE — DRAINAGE 
Kanalizacija — prenažas 

E & M SEWERAGE
& DRAINAGE

Catch basins cleaned, rodded 
and repaired

Flooded basements prevented. 
Use electric rodder when necessary. 

Tree roots removed.
We dig any time 

any place 
any where

Free estimates 
Work guaranteed

Licensed and bonded 
City - wide 24 hour service

Phone VI 2-2550

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

UNION PIER, MICH.
Su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas Įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

CLARENDON HILLS AREA, 
3 bedrooms, 2 car garage, large 
lot, near Oakbrook, $1,500 

down, full price $11,500.
By owner.
FA 3-8410

PARDUODAMAS
gražiai išdekoruotas 8 kamb. moder
niškas namas, pilnas rūsys, gazo šild^ 
židinys, spintelės. Įvažiavimas į ga
ražą, aluminum langai ir tinklai, 
2 auto garažas, tinkamas 2 šeimoms.

Išmokėjimui. Ruth Manis, 
109 W. Franklen 
ORA, INDIANA

TURI BŪTI PARDUOTAS KAD 
SUTVARKYTI PALIKIMĄ

WAUKEGAN — 
PAJAMŲ NUOSAVYBĖ

Green Bay Rd. arti Holdridge. Ranch 
tipo 5 butų namas. Pajamų maždaug 
$500 mėnesiui. Reikia pamatyti, kad 
galėtumėte Įvertinti. Nuvažiuokite 
dar šiandien. Važiuokite 41 keliu iki 
Grand Ave., pasukite i kairę Green 

Bay keliu ir važiuokite 3 mylias.
Bus priimamas kiekvienas 

rimtas pasiūlymas.
ONtario 2-5733.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai if Atostogy_

UNION PIER, Michigane parduoda
mas ¥2 bloko nuo ežero gražus vasar
namis, 6 kambariai, 2 dideli porčiai 
iš fronto ir iš kiemo pusės, 2 vonios, 
natūralūs židinys, baltų spintelių elek
trinė virtuvė, didelis gražiai sutvar
kytas. ir “cyclone” tvora aptvertas 

sklypas. Sekmadieni skambinti 
Lakeside 5051 arba HU 6-5824

Mr. Goldberg.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, . jĮgjpę _ Par^aY*|niyj_ _.

SUTAUPYKITE $4,000 
ISIKRAUSTYKITE TUOJAU 

ĮSIGYKITE NUOSAVYBĘ
Satytojas parduoda kad ir su nuosto

liu naujus namus su 
$500 ĮMOKĖJIMU.

Mūrinis, 3 dideli mieg., 5*Ą kamb., 
įmūrytas virimo pečius, spintelės, 
“ceramic” plytelių vonia, gazo šildy
mas, tinkuotos sienos, plytelėmis iš
klotas poilsio kamb., iškelti vamz

džiai. Turite pamatyti, kad 
i vertintume!.

9336 So. VINCENNES AVE.
BEverly 3-7833.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ

12 IKI 6 V AL. VAK.
7100 W. 64th Street

naujai atremontuota 5% kamb. rezi
dencija ant kampinio sklypo 30x125, 
patogus 2 auto garažas, patio, dvi
gubi langai ir tinklai, 3 dideli gražus 
miegamieji, graži apylinkė, spintelės 
ir įmūryta nerūdyjančio lieno “ta- 
pan” virimui plyta ir pečius, plytelių 
vonia ir “vanity” kamb., 220 elektros 
laidai. Parduoda savininkas, nes turi 

išvažiuoti iš miesto.

KAMPINIS LUXUSINIS
“roman” plytelių ranch stiliaus 3 me
tų namas, 1 blokas nuo Marquette 
Parko, 3 dideli miegamieji, 3 plytelių 
vonios su “terrazo” grindimis, kili
mai nuo sienos iki sienos, Hi-Fi, oro 
vėsinimo sistema, gazo šildymas, 
“thermopane” langai, išbaigtas rūsys, 

garažas 22 x 24, 
“electric-eye” durys. 

GR 6-0888.

ĮMOKĖJĘ $800 PIRKSITE 
2 BUTŲ, 

2x4 kamb., pilnas rūsys ir atikas 2 
auto garažas, apyl. 25 ir Sawyer. 

Tik $8,900 pilna kaina. 
SVOBODA 

3739 West 26th Street 
LA 1-7038

NETOLI MARQUETTE PARKO 
į vakarus nuo Kedzie, parduodamas 
gražiai ir moderniai sutvarkytas 2 bu
tų, 6 ir 4 kamb., namas ant 50 pėdų 
sklypo. Naujas šildymas. Garažas. 
Kilimai. Patogus susisiekimas ir mo
kyklos. Puikus rajonas. Prašo $18,500. 
Palikimo pardavimas. Priims geriau

sią pasiūlymą. RE 7-2874.

— FOR SALE —
Modern Restaurant in Business 

Section — Fully Equipped. 
Immediate possession.

Write Naujienos, Box Nr. 4879, 
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois.

SAVININKAS PARDUODA 
6 kamb. bungalow, 3 miega
mieji, pilnas rūsys, 2 auto ga
ražas, alyvos šild., gazu šild. 
vanduo. 6451 S. Richmond.

Tel. RE 7-8347.

PARDUODAMAS 5 miegamųjų na
mas, 3 vonios, įvažiavimas iš šono, 
sklypas 38x300, gyvensite kaimo gy
venimą mieste, 1 blokas nuo Kedzie 

buso. Tel. 779-6659.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2971

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė—■ Pardavimui

4 ORG. BUTŲ PO 4 KAMB., mūri
nis, 67th ir Mozart (palikimas).

13 BUTŲ PO 4j į KAMB., mūrinis, 
Cicero apyl., met. pajamų $12,480, 
parduodamas už $60,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

IŠNUOMOJAMI 
ARBA PARDUODAMI

puikūs 4 ir 5 kambarių vasarnamiai, 
su baldais, prie Michigano ežero. 
Karštas ir šaltas bėgantis vanduo. 
Visi elektros Įrengimai. Nuo $200 iki 
i£275 per sezoną, nuo $35 iki $45 — 
per savaitę. Minimum dviem savai
tėm. Viena mylia į šiaurę nuo Union 
Pier, “Stop & Go” ženklas prie U.S. 
12, Schaffner St., Orchard Beach, 
Lakeside, Mich. Orientavimuisi se

kite ženklus prie plento arba 
paskambinkite
Lakeside 8289 
arba Chicagoje

HUmboldt 6-1350.

1 BUTŲ MŪRINIS PBIE 
54 IR CAMPBELL AVĖ.

parduodamas už dviejų butų 
kainą. Atskiri šildymo vienetai.

Garažas.
NORKUS R. E„ WA 5-5030. j

ARTI MARIA HIGH 1¥2 aukšto mū-j 
rinis, 5 ir 3 kamb. butai ant 30 p.' 
sklypo, gazo šild., garažas. $17,900. i

HE 6-1517.

BY OWNER
Beautiful ranch home near 87th and 
Ashland, corner building, 1¥2 baths, 
kitchen and bath tiled, 2 car garage, 
airconditioned, alum. s. & s. Electric 
dust cleaner in furnace, basement 
tiled, wall to wall carpets in all 
rooms, lot 50x125, open fire place, 
tiled breezway, gas forced air heat. 
Beautifully landscaped with shrubs 

and rose bushes.
Phone now for appt. PR 9-9473.

SAVININKAS PARDUODA 5J4 kamb. 
mūrini bungalow Marquette Parke. 
6331 So. Rockwell St. Tel. 476-2845.

MARQUETTE PARKE 7 kamb. mū
rinis, garažas, 30 pėdų sklypas, sku

biam pardavimui už $15,200. 
HE 6-1517.

CICERO, TIK $1,000 ĮMOKĖTI. 4 bu
tai, gazo šilima, $250 mėn. pajamų, 
tik $12,500. Reikalingas vidaus re
montas. OL 6-2233 arba OL 2-8907.

1 BLOKAS NUO MARQUETTE PAR
KO, 4 reguliarių butų mūras, mažas 

Įmokėjimas. HE 6-1517.

MARQUETTE PARKE 
6933 S. TALMAN 

parduodamas mūrinis 2 butų 
namas, apžiūrėjimui atidarytas 
sekmadienį nuo 1 iki 5 vai.

PR 8-3792

MARQUETTE PARKE skubiai par
duodamas 1% aukšto naujas mūri

nis namas. 6828 S. Campbell. 
Tel. 476-8071.

PARDUODAMAS NAMAS Gage Par
ke, dėl informacijų skambinti 

RE 7-8766.

PARDUODAMAS 
“PARADISE RESORT” 

39 akrai žemės, 16 kabinų, šokiams 
salė ir restoranas, savininkui 

5 kamb. namas. Bass Lake, Indiana. 
Tel. 772-2358.

5331 N. NEENAH
6 kamb. angliškas, padidinamas, 3 
miegamieji, 2 vonios, valgomasis 
kamb., išbaigtas rūsys, daug priedų. 
Apylinkėj Taft High, St. Monica’s 

parap. $26,900 arba geriausias 
pasiūlymas. Savininkas —

RO 3-1848

NEPAPRASTAI GERAS PIRKINYS 
$12,500 2 butų mūrinis, Bay front, 
1x5 ir 1x4 kamb., gazo šild., ¥2 bloko 
nuo 26th ir S. Drake Ave. Skiriasi 

dalininkai. Skubėkite! 
$2,000 pakaks.

SVOBODA 
3739 West 26th Street 

LA 1-7038

BARGENAS
Brighton Parke savininkas turi sku
biai parduoti namą su cleaning biz
niu. Mažas imokėjimas. Kaina tik 

$13,900. RE 7-9515.

STATYTOJAS PASTATYS
ant jūsų sklypo, pagal jūsų norą na
mus, pietiniame ar pietvakarių prie
miesty ar pietinėje miesto dalyje. Ne
reikalingas įmokėjimas, veltui ap
skaičiavimai, be įsipareigojimų. Taip 

pat atliekame visokius remonto 
darbus.

ASPNAS COSTRUCTION CO.
Tel. GA 3-5097 arba GA 3-6672.

CICERO 3 BUTŲ BUNGALOW, 
BARGENAS,

tik 10 metų, 4-2-3 kamb. Gazo šild., 
Atikas ir rūsys, apyl. 18 ir 56 Avė. 

$21,900, įmokėti $4,000.
SVOBODA

6013 Cermak Rd., Cicero. 
OL 2-6710 — BI 2-2162

APŽIŪRĖKITE sekmadieni nuo 1:00 
iki 5:00 vai. vak. 2225 W? 50 Street. 
Naujas 3 mieg. mūrinis. $17,950.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 VAL.

7316 SO. RICHMOND
6 kamb., 12 metų mūr. rezidencija 
ant 40 pėdų sklypo, gazo šiluma, ap
sauga nuo potvynio, kilimai, 2 auto 
mūr. garažas; tuščias, apžiūrėkite, 

parduos nebrangiai.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
PRIE PARKO 7 metų, 4 kamb. mū

ras su aukšta pastoge, garažu, $20,200.
« KAMB. didelis namas, naujas 

šild.. arti 71 ir Western. $15,900.
2 BUTU NAMAS, 7 ir 3 kamb., nau-

šild.', alum, langai, garažas, 
7.200.
GALVOJATE GERAI PIRKTI? 5 

Vn-nh. modemus namas, alyvos šild., 
gamžas, $12,900.

ŽAVUS 5¥> KAMB. MŪRAS, _kar- 
nof^i alum, langai, įrengtas rūsys, 

$22.600.
ap SVARBU KAINA? Tik $36.800 
mūro namą 4 butų su taverna. 

Gov-nc biznis, gera vieta.
TTK MATYTI IR SIŪLYTI! 2 butų 

^mas. 5 ir 4 kamb., naujas alyvos 
Garažas. $22.000.

tato^tjaT ŠEIMAI 9 kamb. mūras
9 nuM mūr. garažas, čerpių stogas, 

nWvc: cVIvpas. $28,000.
3 PUTAI, 6 kamb. ir 2 po 3 kamb.,

namas, puikus pirkinys. — 
SI7.000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
7 mvtįj 2 aukštu mūras Marquette 

Pk. P;rmame aukšte krautuvė ir 4 
Vanfh. *mtas. viršuje — 6 kamb. Gra
tis nnilsio kambarvs rfisvje. $380 
mėn. paiamu. Kaina $43.000.

5 ir 3 KAMBARIU prie Maria High 
Qnbnni. Gazo šiluma. Garažas. Tik 
SIR.Rnn.

APTURĖKITE! 2x6. tik blokas 
nuo Marouetfp Pk. lietuviu mokyklos. 
Mania gazo šildymo sistema. Gara
žas.

PPTF DTDETJO FABRIKO taverna 
su visais įrengimais. Gera anvvarta 
darbo dienomis. Namas 2 aukštu mū
ras. Pirmame — 4 ir 5 kamb. butai, 
antrame — 12 miesamuiu kambariu. 
Su visais baldais. Iš namo $686 mėn. 
pajamų ir savininkui dar 5 kamb. bu
tas su taverna. $65,000.

6x4 KAMB. MŪR. ŠUdvmas gazo 
krosnimis. $335 mėn. pajamų. Kaina 
$28.000.

BLOKAS nuo Marquette Pk. 5 ir 
3 kamb. mūr. Alyvos šiluma. Kai
na $19.000.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverlv Shores. Tnd. (Sandūnuose). 
$12.000 grvno pelno į metus. Savi
ninkas duos paskolą.

12 METŲ 5 kmb. rezidencija Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvvnio. 2 auto garažas. $20.800.

GRAŽI DOVANU ir sveikinimo kor
teliu krautuvė prie didelės mokslo 
įstaigos. Visi įrengimai bei prekės 
už $3,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
3 BUTU MŪRINIS, 6-5-3 kambariai, 

Alyva karšto vand. šild., garažas. 
$145.00 mėnesinių pajamų ir savinin
kui butas. Gage Parke. $27.900.

PAJAMŲ NAMAS. 5’/ ir 3 kamba
rių butai. 7 metų senumo. Ceremi- 
nių plytelių vonios. $100.00 mėnesi
nių pajamų ir savininkui butas. Arti 
64 ir Pulaski. $25,900.

4 BUTU MŪRINIS, visi po 5 kamb., 
50 pėdu sklvnas. 4 auto mūr. gara
žas. butai išnuomoti no $115 mėn., 
arti 66 ir Artesian, tik $49,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALIS. — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SOUTH KEDZIE AVĖ. PRospect 8-2233

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS 6 kamb. “oktagon”, 2 

blokai nuo Maria High, ant Fairfield, 
3 mieg., garažas, nauji kilimai, 30 p. 
lotas. $20.500.

MŪRINIS 2x4 Yi ant Mozart prie 
71, tik 10 metų, 1 kamb. rūsy, sku
biai už $37,800.

MŪRINIS 5 kamb., naujas gazo 
šild., originalus medis, prie susisie
kimo ir krautuvių, $16,250.
MEDINIS iy2 aukšto (5 ir 3 viršuj),

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
MEDINIS bungalow 6 kamb., alu

minum langai, gazu šild., daug viso
kių įrengimų, Brighton Parko centre.

MEDINIS ant cementinių pamatų, 
netoli Archer susisiekimo, graži ir 
rami vieta, 3 mieg., žemi mokesčiai, 
$12,000.

MŪRINIS 4 butai: taverna ir 2 ofi
sai. 65th ir Western. Tvirtas mū
ras, reikia skubiai parduoti.

MŪRINIS bungalow 7 kamb., 4 mie
gami, reikia dekoruoti, 62nd ir Ar
tesian.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Darbo, namo, buto 
reikia - viską tik 
"Naujienos” teikia

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

TIK 2 METŲ, 5¥2 kamb. mūras, 
alum, langai, sausas rūsys, $19,900.

3 BUTŲ MŪRAS ir garažas, rei
kia parduoti, žema kaina. $26,200.

VIENŲ METŲ LUXUS, 6 kamb. 
mūras ant 50 pėdų sklypo, alum, lan
gai, garažas, $27,000.

PLATUS KAMPINIS LOTAS ir 
mūro garažas, tuojau parduoda už 
$5,000.

5 BUTU MŪRO NAMAS, alyvos 
šild., $6,000 pajamų, mažos išlaidos, 
$32 500.

5¥2 KAMB. MŪRO NAMAS, platus 
sklvoas, garažas, geras ir pigus, 
$17,900.

4 BUTU MŪRAS, naujas alyvos 
šild., naujas stogas, alum, langai, ga
ražas, $45.900.

MODERNUS 6 KAMB. MŪRAS, 
“marlite” kabinetų virtuvė, karpetai, 
nušim įrengtas sausas rūsys, gazo 
šild., garažas. $20.700.

1¥> AUKŠTO MŪRAS, prieš 12 me
tu statvtas, nauioi sekcijoj prie par
ko, garažas. $28,500.

BRIGHTON PK. 5 ir 4 kmb. medi
nis. Gazo šiluma. Žemi taksai. 
$15.500.

ARTI MOKYKLOS ir bažnvčins 
6 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
Gazo šildvmas. $18,000.

1 METU MŪR. 5’Ą k<.mb. Gage 
Pk. Gazo šiluma. Apsauga nuo pot
vvnio. $21.000.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marnuette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32.800.

$240 MĖN. PAJAMŲ ir savininkui 
4 kamb. butas! 2 aukštu mod. namas 
geroje apylinkėje — truputi už Ke
dzie Avė., netoli 63-čios. $23.700.

$16 000 — 6 KAMB. mūr, bungalow 
nrie Marnuette Pk. Gazo šiluma.

6x4. T. A P AT ŠVARUS 2 aukštu mūr. 
Nauja elektra, naujas stogas. Kaina 
$57,000.

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr 
Marquette Pk. $855 mėn. pajamų. 
Kaina tik $59.000.

13 APARTMENTU Marnuette Pk. 
$13.000 metiniu pajamų. Galima ner
imti paskolą 5V?.%. Kaina jau išde- 
rėta.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr bungalow prie Marquette Pk. 
$19.500.

33 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS. $24,000 
metiniu pajamų. Kaina $65.000. Sa
vininkas parduos ant kontrakto.

TIK $13.000 už 2 hutu po 5 kmb. 
medini narna Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

5 KAMB., 3 mieg., mūrinis. 32 nė- 
dų sklvpas. 7 metų senumo, garažas, 
arti 66 ir Pulaski. $20,900.

6 BUTU MŪRINIS no 5 kamb.. 60 
pėdu sklvnas. mūrinis garažas. Mar
quette Parkn anvlinkėie. $61.500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS. 5 ir 6 kamb., 
alvvos šild.. plytelių vonios, garažas, 
arti 62 ir Mozart. $28.900.

2 AUKŠTU MŪRINIS. 4. 5 ir 2 
kamb.. modernios vonios, karšto vand. 
šild.. mėnesiniu najamų $280, arti 55 
ir Pulaski, $26,900.

pilnas rūsys, virš 30 p. lotas, moder
nizuotas vidus, $14,900.

MŪRINIS 7 kamb., 4 miegami, ga
ražas, naujas gazo šildymas, moderni 
vonia, kabin. virtuvė, platus lotas, 
3 blokai nuo bažnyčios ir mokyklos, 
skubiai parduodamas už $19,500.

MEDINIS 4 kamb., garažas, rūsys, 
nauja virtuvė, aptvertas kiemas, ge
ras šildymas, puikūs plasteriai, — 
$11,200.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
da, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, HI. 
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūsių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PIRKITE JAV TAUPYMO bonus
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